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2000
koni 

żyje na terenie 

powiatu mikołowskiego

LICZBA MIESIĄCA

Pozostał niedosyt, a nawet kac str. 3

Jacy radni, taki pucz  str. 4-5

Czy leci z nami prawnik? str. 6

Budżet obywatelski czy prywatny?  str. 7

Ratujmy klimat, ale nie kosztem ludzi  str. 10

Czas bohaterów  str. 11

Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatne badanie wzroku 
v bezpłatny serwis okularów

v szeroki asortyment modnych 
oraz eleganckich opraw okularowych

STANDARD (podstawowe pole widzenia) - 395 zł 
FUN (szersze pole widzenia) - 650 zł

ADVANCE (szerokie pole widzenia) - 950 zł
PERSONAL (pole widzenia dostosowane do indywidualnych potrzeb) - 1350 zł

Szkła progresywne 
w dobrej cenie!
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 W Gminie Wyry uchwalono 
 wyższe stawki za odbiór śmieci. 
 To nie jest powiatowy wyjątek, 
 ale zwiastun podwyżek, 
 do których przymierzają się 
 wszystkie samorządy. 

Minął czas
tanich śmieci

str. 8-9



Zbliża się ósmy Festiwal 
Moczki i Makówki. Kie-
dy w 2012 roku Stowarzy-

szenie Rozwoju i Promocji Ziemi 
Mikołowskiej po raz pierwszy za-
prosiło do degustacji tych śląskich 
przysmaków, był kłopot z zebra-
niem uczestników. Podczas ubie-
głorocznej, siódmej edycji długie 
stoły uginały się od wystawionych 
do konkursu półmisków z maków-
kami i moczką. Zgłosiło się kilku-
dziesięciu uczestników, w tym wie-
lu spoza powiatu mikołowskiego, 
co dowodzi, że Festiwal przestał 
być imprezą lokalną, a stał się waż-
nym wydarzeniem kulinarno-to-
warzyskim na skalę regionu. Tra-
dycyjnie, słodkim degustacjom to-
warzyszyły spotkania noworoczne 

organizowane przez poseł Izabe-
lę Kloc w Białym Domku. W tym 
roku będzie podobnie, ale nie do 
końca. Izabela Kloc od maja za-
siada w Parlamencie Europejskim,  
a imprezy z udziałem polityków tej 
rangi zawsze przyciągają duże za-
interesowanie. Na pewno Festiwal 
nie odbędzie się w Białym Domku. 
Poseł nie ma tam tuż swojego biu-
ra, a poza tym organizatorzy spo-
dziewają się rekordowej frekwen-
cji. Sala przy Karola Miarki 15 mo-
że nie pomieścić uczestników Fe-
stiwalu i gości Izabeli Kloc. 

Moczkowo-makówkowy kon-
kurs odbędzie się w styczniu,  
a o kolejnych szczegółach poin-
formujemy w grudniowym wy-
daniu gazety. 

Wydawca: F-Press, 43-190 Mikołów, ul. Prusa 17, 
redakcja@naszagazeta.info

tel.: 32 209 18 18, 509 797 881
Redaktor naczelny: Jerzy Filar 
Sport: Tadeusz Piątkowski

DZIAŁ REKLAMY: 
606 221 496, reklama1@naszagazeta.info

790 887 729, reklama.naszagazeta@gmail.com
Druk: Seregni Printing Group Sosnowiec 

Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów. 
Za treść ogłoszeń odpowiada reklamodawca.
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NAMI
FILARAMI

W poprzednim felietonie 
pisałem, że takich ma-
my polityków na jakich 

sobie zasłużyliśmy. Ta złota myśl zo-
stała ukuta jeszcze przed wybora-
mi. Teraz już wiemy, że to się spraw-
dziło. Pełnymi garściami czerpiemy  
z dobrodziejstw demokracji i współ-
czesnej popkultury. Posłowie odbi-
ją się w nas, jak w wielkim, społecz-
nym zwierciadle. Przy okazji widać 
w jak idiotycznym kierunku zmie-
rza świat. Oto młody parlamenta-
rzysta Koalicji Obywatelskiej idzie 
po akt nominacji w zabłoconych adi-
dasach i wdzianku, jakby się urwał 
z imprezy w klubie. Napisać, że za-
pachniało „wiochą” to obrazić milio-
ny mieszkańców wsi, którzy wiedzą, 
że jak jest ważna okazja to trzeba 
ubrać się w najlepsze ciuchy. Cieka-
we czy rodzicom młodego posła nie 
jest wstyd? Na jakiego człowieka oni 
go wychowali? Albo niektórzy posło-
wie Konfederacji, którzy już rzuca-
ją ciekawe hasła na temat organiza-
cji życia społecznego w Polsce. Pro-
ponują likwidację ubezpieczeń spo-
łecznych i emerytur. Według nich ży-
cie to jest darwinizm w czystej posta-
ci. Silni i sprytni przetrwają. Zarobią 
tyle, że starczy im na 300 lat życia. 
Pozostali niech się martwią, a naj-
lepiej niech wymrą, skoro nie potra-
fią przystosować się do praw ewolu-
cji. Kolejny przykład to panie poli-
tyczki z Lewicy, które wielką przygo-
dę z Sejmem zaczęły od porządkowa-
nia końcówek w słowach. Oglądanie 
i słuchanie tych ludzi znacznie wzbo-
gaca telewizyjną ofertę rozrywkową, 
ale szkoda, że my wszyscy musimy 
płacić za to widowisko. 

Jerzy

Z miesiąca na miesiąc jadąc 
ulicą Gliwicką obserwuję, 
że ruch jest coraz większy. 

Jadą tędy nie tylko mieszkańcy, ale 
też kierowcy tranzytowi korzystający 
ze skrótu czy osoby pracujące w gli-
wickiej strefie przemysłowej. Zasta-
nawiam się czy burmistrz Stanisław 
Piechula ma jakiś plan w związku  
z rosnącą liczbą samochodów na tej 
drodze i coraz bliższą perspektywą 
totalnego zakorkowania. Jeszcze nie 
skończyła się budowa osiedla na 
Górce Śmiłowickiej, a już teraz w go- 
dzinach szczytu mieszkańcy mają 
biedę wyjechać na ulicę Gliwicką  
z bocznych dróg. Ostatnio mieszkań-
cy Kamionki protestowali przeciwko 
planowi, który zakłada budowę dróg 
przecinających ich dzielnicę. I ja to 
rozumiem, bo nikt nie chce mieszkać 
w sąsiedztwie dróg przelotowych, 
obwodnic czy autostrad. Ale musi-
my pamiętać, że wszyscy chcemy też 
szybko i sprawnie przemieszczać się 
po aglomeracji. A do tego są potrzeb-
ne nowe rozwiązania komunikacyj-
ne. Mam nadzieję, że burmistrz Mi-
kołowa trzyma rękę na pulsie i już 
dziś wraz ze swoimi urbanistami za-
stanawia się nad optymalnymi roz-
wiązaniami, by mieszkańcy nie obu-
dzili się z buldożerami na podwórku, 
bowiem plany dróg i obwodnic z lat 
80. wciąż są aktualne, a Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad się z nich nie wycofała. To, że 
kiedyś przebiegały przez pola, a dziś 
w ich sąsiedztwie stoją domy nie 
oznacza, że nie powstaną. Ostatnio 
marszałek województwa ogłosił, że 
czas na nową autostradę A4. Czy 
powstanie w sąsiedztwie Mikołowa? 

 Beata

R E K L A M A

Kancelaria Radców Prawnych
Korczyński i Partnerzy sp.p.

www.kancelaria-kip.pl

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07
fax (32) 223 86 87

e-mail: 
sekretariat@kancelaria-kip.pl

Okręgowa Stacja Kontroli Pojaz-
dów przy ul. Mikołowskiej 92 
należy do najlepszych w na-

szym mieście i regionie. Jej nowoczesna 
linia diagnostyczna gwarantuje, że każdy 
samochód będzie rzetelnie sprawdzony. 

Wysyłane wiadomości sms, przypomi-
nają o terminie przeglądu. Na Klientów 
czeka także kawa i słodycze oraz drobny 
upominek - zapach do samochodu.

Technologia to tylko połowa sukcesu, 
bowiem wprawne oko doświadczonego 

diagnosty też znajdzie niedociągnięcia 
w pracy pojazdu. W stacji firmy Diagneo 
pracują wykwalifikowani, najwyższej kla-
sy specjaliści. 

Obecnie zaostrzono przepisy, by wy-
eliminować z naszych dróg niesprawne 

pojazdy. Dlatego warto przed przeglą-
dem zastanowić się nad wyborem wła-
ściwej stacji, a ma to znaczenie szcze-
gólnie przy starszych samochodach. 
Diagności dołożą wszelkich starań, aby 
wyjechali Państwo z naszej stacji zado-
woleni, a Wasz samochód sprawdzony  
i bezpieczny.

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów 
przy ul. Mikołowskiej 92 przeprowadza 
pełen zakres badań technicznych dla 

samochodów osobowych, ciężarowych, 
autobusów, motocykli, ciągników rol-
niczych, przyczep i naczep, pojazdów 
zabytkowych. Przeprowadzamy bada-
nia dodatkowe pojazdów skierowanych 
przez policję lub starostę, po wypadku 
lub kolizji drogowej, pojazdów uprzy-
wilejowanych, specjalizowanych (Taxi, 
Nauka Jazdy) oraz przystosowanych do 
ciągnięcia przyczep, z instalacją gazową  
i po zmianach konstrukcyjnych.

Orzesze-Zawiść, ul. Mikołowska 92 | tel. 32 221 57 90 | www.diagneo.com.pl | czynne: pn.-pt.: 7.00-20.00, so.: 8.00-16.00

Twoja stacja!

R E K L A M A

Uczestnictwo w makówkowym jury traktowane jest jako towarzyskie wyróżnienie, choć to nie jedyna korzyść.

Pod patronatem „Naszej Gazety” oraz Izabeli Kloc,  
poseł do Parlamentu Europejskiego, ruszyły 
przygotowania do jednej z najciekawszych imprez 
kulinarno-towarzyskich w naszym regionie. 

Kto zostanie mistrzem 
moczki i makówki?!

Do końca roku można zgłaszać uczestnictwo  
w Festiwalu Moczki i Makówki.  
Nie ma żadnych ograniczeń.  

W konkursie może wziąć udział 
każdy. Zainteresowanych  prosimy o kontakt  telefoniczny: 509 797 881  oraz mailowy:  redakcja@naszagazeta.info
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Łaziska Górne, ul. Cieszyńska 48a (obok huty) best_trans@vp.pl
www.besttrans.pl

W OFERCIE: Ã kostka Ã orzech Ã orzech I Ã orzech II Ã ekogroszek Ã miały Ã węgle konfekcjonowane

Autoryzowany sprzedawca:

TWÓJ SKŁAD OPAŁU

tel. 500 106 698 | 32 322 73 70

RADIO TAXI
MIKOŁÓW

www.taxi-mikolow.pl

32/29-29-999

721 303 003
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Bieżący rok był wyjątko-
wo bogaty w polityczne 
wydarzenia wagi ciężkiej.  

W maju wybieraliśmy europo-
słów, a w ubiegłym miesiącu gło-
sowaliśmy na krajowych parla-
mentarzystów. 

Powiat mikołowski 
wyszedł w tym 
bilansie na zero. 

Co prawda zyskaliśmy europo-
sła Izabelę Kloc, ale w jej miejsce 
nie wszedł do Sejmu żaden kan-
dydat z naszej okolicy. Po liście 
Prawa i Sprawiedliwości nie by-
ło zresztą większych oczekiwań. 

Adam Lewandowski, jedyny kan-
dydat z powiatu mikołowskiego, 
który miałby szanse, nie stanął  
w wyborcze szranki. Analiza  
wyników rybnicko-mikołowskiej 
listy PiS dokładnie pokazała, że 
wyborcy kierują się nie tylko poli-
tycznym instynktem ale także pa-
triotyzmem lokalnym. W powie-
cie mikołowskim, we wszystkich 
poprzednich wyborach bardzo 
dobry wynik uzyskiwała Izabela 
Kloc. W tym roku świeżo upie-
czona europoseł nie mogła star-
tować, więc „osieroceni” wyborcy 
głosowali na pierwszego z brzegu 
kandydata. Startujący z „jedynki” 
Bolesław Piecha uzyskał w na-

szym powiecie rewelacyjny wynik, 
ale w innych miastach poszło mu 
gorzej, bo musiał się zmierzyć  
z lokalnymi kandydatami: Grze-
gorzem Matusiakiem z Jastrzębia- 
Zdroju, Adamem Gawędą z Wo-
dzisławia czy Michałem Wosiem 
z Raciborza. 

Podobny 
mechanizm działał 
na liście Koalicji 
Obywatelskiej. 

Marek Krząkała nie miał kon-
kurencji w Rybniku, Gabriela Le-
nartowicz królowała w Raciborzu, 
Krzysztof Gadowski nie miał so-

bie równych w Jastrzębiu-Zdroju. 
Ta trójka weszła do Sejmu. Poza 
burtą znalazł się reprezentują-
cy nasz powiat Mirosław Duży. 
Warto przy tym podkreślić, że 
osiągnął dobry wynik. Na liście 
KO był piąty, a do czwartego 
miejsca zabrakło mu niecałych 
200 głosów. Duży wyszedł z wy-
borczej rywalizacji z twarzą, ale 
niedosyt, a nawet kac pozostał. 
Co złożyło się na taki, a nie inny 
wynik? Przede wszystkim nie-
frasobliwość regionalnych władz 
Platformy Obywatelskiej. Wia-
domo, że powiat mikołowski jest 
za mały, aby upychać tutaj dwóch 
kandydatów, którzy mają szansę, 

ambicje i aspiracje. Duży starto-
wał z ósmego miejsca, a na „piąt-
ce” znalazł się Bartłomiej Gabryś  
z Mikołowa, reprezentujący No-
woczesną. Obaj nie kryli, że trak-
tują kampanię poważnie. Duży 
zdobył 5263 głosów, a Gabryś 
3106. Do zdobywczyni trzecie-
go wyniku Gabrieli Lenartowicz 
(11838) jest jeszcze daleko, ale 
gdyby nie bratobójcza walka, naj-
lepszy kandydat z naszego powia-
tu znalazłby się bliżej podium. 

Co jeszcze mogło 
go przybliżyć do 
zwycięstwa?

 Na pewno wsparcie lokalnych 
samorządowców. W rodzinnych 
Łaziskach Górnych na Dużego 
głosowało prawie 20 proc. wybor-
ców. To dobry wynik, ale w Mi- 
kołowie było znacznie gorzej.  
W mieście uchodzącym za bastion 
Platformy Obywatelskiej, lokal-
ny kandydat PO zdobył zaledwie  
7,58 proc. głosów. Można się je-
dynie zastanawiać, co skłoniło 
2730 mikołowian do głosowania 
na Marka Krząkałę z Rybnika? 
Odhaczanie pierwszego od góry 
kandydata nie świadczy najlepiej 
o politycznym wyrobieniu wybor-
ców. Dowodzi też, że nie najlepiej 
spisało się zaplecze Dużego, na 
które - przynajmniej teoretycznie 

- mógł liczyć. Burmistrz Stanisław 
Piechula cieczy się w Mikołowie 
dużą popularnością wśród miesz-
kańców. W ubiegłym roku gładko,  
w pierwszej turze, ponownie wy-
brali go na burmistrza. Może lu-
dzie już tego nie pamiętają, ale 
Stanisław Piechula zawdzięcza to 
stanowisko wsparciu Platformy 
Obywatelskiej. Pomysłodawcą jego 
kandydatury był Mirosław Duży. 

Ostatnie wybory 
do Sejmu mogłyby 
stać się okazją do 
dżentelmeńskiego 
rewanżu. 

Słowo Piechuli wiele znaczy 
dla mikołowian, ale z jego ust nie 
padła żadna publiczna zachęta, 
aby głosować na Dużego. Zwy-
cięscy kandydaci PO mieli takie 
wsparcie. Prezydent Jastrzębia- 
Zdrój Anna Hetman agitowała za 
Gadowskim. Prezydent Rybnika 
Piotr Kuczera nakręcił nawet fil-
mik wzywający do głosowania na 
Krząkałę. Mirosław Duży na nic 
takiego nie mógł liczyć. Ze stro-
ny Stanisława Piechuli to trochę 
nieroztropne, ponieważ za cztery 
lata będzie się zapewne ubiegał 
o reelekcję i poszuka wsparcia  
w Platformie Obywatelskiej. Czy 
je znajdzie?

 Jerzy Filar

u Powiat mikołowski stracił szansę na „swojego” 
posła. Najbliżej sukcesu był starosta Mirosław 
Duży, ale wielu wyborców Platformy Obywatelskiej 
z sobie tylko znanych powodów głosowało na 
Marka Krząkałę z Rybnika. Popularny w Mikołowie 
burmistrz Stanisław Piechula, choć jest z PO, 
niewiele zrobił dla partyjnego kolegi i kandydata. 

Pozostał niedosyt, a nawet kac

Bolesław 
Piecha 

PiS 38 809

Michał 
Woś 

PiS 37 763

Marek 
Krząkała 
KO 33 962

Adam 
Gawęda 

PiS 26 291

Krzysztof 
Gadowski 
KO 18 799

Maciej 
Kopiec 

SLD 14 973

Teresa 
Glenc 

PiS 14 274

Gabriela 
Lenartowicz 

PO 11 838

Grzegorz 
Matusiak 
PiS 11 195

Posłowie, którzy uzyskali mandat z okręgu nr 30 (Jastrzębie - Zdrój, Rybnik, Żory, powiaty: mikołowski, raciborski, wodzisławski)



Pojęcie „braterskiego ostrzału” wymyśliła amery-
kańska armia. To sformułowanie ma załagodzić 
dramat sytuacji, kiedy żołnierze giną z rąk swoich 

towarzyszy broni, którzy nie w tę stronę wycelowali arma-
ty. Zazwyczaj jest to wynik fatalnej pomyłki albo słabego 
wyszkolenia. Braterski ostrzał zdarza się też na politycz-
nym froncie. Wtedy jednak nie ma mowy o przypadku, 
lecz o celowej dywersji. 

Wszystko wskazuje na to, 
że taki scenariusz miał się rozegrać 
w powiecie mikołowskim. 

Starosta Mirosław Duży rządzi od dziesięciu miesię-
cy. Nie błysnął fajerwerkami, ale nie zaliczył też poważ-
niejszych wpadek. Na pewno dobrze wypada na tle swo-
jego poprzednika, a to w polityce połowa sukcesu. Du-
ży jest z Platformy Obywatelskiej, która w powiecie two-
rzy koalicję z Obywatelskim Komitetem Samorządowym 
i Forum Samorządowym. W opozycji jest Prawo i Spra-
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SPRZEDAŻ TKANIN
SZYCIE 
l dekoracji okiennych
l poszewek
l obrusów, itp.

Orzesze-Mościska, ul. Masztowa 53 
tel. 505 124 700

wtorek-piątek godz. 10-16

www.wachlarze.com

realizacja do „świąt” po złożeniu zamówienia 
do końca listopada

 Altisidora Firany

BIEG PRZEZ

R E K L A M A

wiedliwość. Tak na logikę, jeśli ktoś miał-
by przygotować pucz w starostwie, to je-
dynie PiS. Polityka nie zawsze jednak rzą-
dzi się zdrowym rozsądkiem. Nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się, że OKS zaczął sondo-
wać wśród radnych pomysł odwołania 
starosty. Chociaż, jeśli ktoś głębiej wejdzie  
w meandry powiatowej polityki, ten nie 
powinien się szczególnie zdziwić. OKS jest 
poważną siłą na lokalnym rynku samorzą-
dowym. Mają kilku błyskotliwych działa-
czy, w tym wiceburmistrza Mikołowa Ma-
teusza Handla, są znani z dobrych kampa-
nii wyborczych, ale wciąż pełnią rolę mi-
strzów drugiego planu. Podczas ubiegło-
rocznych wyborów samorządowych sporo 
mówiło się o personalnych układankach. 

Nie jest tajemnicą, że 
OKS miał spore apetyty 
na przynajmniej jedno 
z dwóch najbardziej 
prestiżowych stanowisk 
w powiecie: starosty albo 
burmistrza Mikołowa. 

To drugie okazało się zadaniem po-
nad siły, ponieważ Stanisław Piechula 
wciąż cieszy się dużym poparciem wśród 
mieszkańców. Inaczej jest ze starostą. Na 
jego wybór mieszkańcy nie mają żad-
nego wpływu. Decydują radni powiato-
wi, a obsadzie tego stanowiska towarzy-

szą skomplikowane, zakulisowe intrygi to-
warzysko-polityczne. Starosta był w zasię-
gu OKS, ale nie po to Mirosław Duży tkwi 
w lokalnej polityce od prawie 30 lat, aby 
dał się łatwo ograć. Polityczna układan-
ka w Radzie Powiatu też - póki co - dzia-
ła na jego korzyść. Nie da się przeprowa-
dzić przewrotu bez udziału radnych PiS. 
I tu jest problem. PiS jest dosyć zhierar-
chizowaną organizacją. Radni są waż-
ni, ale decyzje o ewentualnych sojuszach  
w samorządzie zapadają na wyższym 
szczeblu. Szefem powiatowych struktur 
PiS jest Adam Lewandowski. Nie ma on 
zbyt dobrych wspomnień o lokalnych ko-
alicjach. W poprzedniej kadencji PiS dał 
się wkręcić w układ ze starostą Henry-
kiem Jaroszkiem, którego celem było nie-
dopuszczenie do władzy Mirosława Du-
żego. Plan się udał, ale korzyści nie roz-
łożyły się równo. Jaroszek robił co chciał 
i nie oglądał się na interesy koalicjanta,  
a w połowie kadencji Adama Lewandow-
skiego odwołano z funkcji przewodniczą-
cego Rady Powiatu. PiS uczy się na błę-
dach. Teoretycznie radni mogą teraz za-
głosować za odwołaniem Mirosława Du-
żego, ale trudno oczekiwać, aby podnieśli 
ręce za kandydatem OKS. Kto na własną 
rękę zdecydowałby się na taki krok, ryzy-
kowałby wyrzuceniem z partii. PiS da się 
wciągnąć w intrygę, ale pod warunkiem, 
że zagra o najwyższą stawkę, czyli stano-

T elewizja Polska rozpoczęła nie-
dawno emisję programu interwen-
cyjno-publicystycznego „O tym się 

mówi”. Da się to oglądać. Spora w tym za-
sługa prowadzącego, Adama Gizy. Czy ktoś 

pamięta, jakie były początki jego kariery? 
Dziennikarze na pewno tak. Na początku 
pierwszej kadencji burmistrza Stanisława 
Piechuli, Adam Giza pełnił funkcję rzeczni-
ka mikołowskiego magistratu. 

Zaczął w Mikołowie, 
skończył na Woronicza

Jacy radni taki pucz
Na towarzyskich salonach naszego powiatu jedną z najgoręcej omawianych 
plotek jest obecnie nieudana próba politycznego zamachu na starostę 
Mirosława Dużego. Podobno stał za tym Obywatelski Komitet Samorządowy. 
Plan się nie powiódł, bo do gry nie dało się wciągnąć Prawo i Sprawiedliwość. 

R E K L A M A

W Radzie Powiatu, podobnie jak w życiu, dobrze wychodzi się tylko na zdjęciach.

Pierwszy z prawej: Adam Giza.

ORZESZE
Rybnicka 3

ŁAZISKA GÓRNE 
Barlickiego 1

ŁAZISKA GÓRNE
Św. Jana Pawła II 4c



W mikołowskiej Radzie Miejskiej zwo-
lennicy Stanisława Piechuli mają zde-
cydowaną większość. Burmistrz zbiera 

owoce dobrego wyniku wyborczego i przeforsuje, 
co zechce. Nie oznacza to, że jego wszystkie decyzje 
są dobre. Aby rządzącym od nadmiaru władzy nie 
poprzewracało się w głowach, na ziemię  powinna 
ich sprowadzać opozycja. W mikołowskim samo-
rządzie taka rola przypisana jest radnym Prawa  
i Sprawiedliwości. Nakazuje to logika lokalnej sce-
ny politycznej. Stanisław Piechula jest z Platformy 
Obywatelskiej. Podczas kampanii  narracja kandy-
datów PiS miała wydźwięk zdecydowanie „anty-
piechulowy”. Dzięki temu zagłosowało na nich po-
nad 19 proc. wyborców, co przełożyło się na cztery 
mandaty. To był sukces, ale i zobowiązanie.

Tymczasem radni PiS 
zachowują się co najmniej 
dziwnie, a nawet podejrzanie. 

Stanisław Piechula postanowił ostatnio pod-
nieść podatki od nieruchomości. Zgodnie z ocze-
kiwaniami jego radni zagłosowali „za”. Klub PiS 
powinien być przeciw z co najmniej dwóch powo-
dów. Po pierwsze są opozycją i nie mają żadnego 
obowiązku wspierać burmistrza w trudnych decy-
zjach. Po drugie reprezentują partię, która buduje 
społeczne poparcie dzięki dawaniu, a nie zabie-

raniu pieniędzy. Nie ma znaczenia, czy decyzja  
o podniesieniu podatku była słuszna. Stanisław 
Piechula ma większość w Radzie Miejskiej, więc  
i tak postawiłby na swoim. Chodzi o symbol. O do-
wód na to, że życie polityczne w Mikołowie jeszcze 
nie zamarło. Tymczasem połowa klubu PiS zagło-
sowała pod dyktando Piechuli, a pozostała dwójka 
wstrzymała się od głosu. 

Część mieszkańców  
- delikatnie mówiąc - może  
się poczuć rozczarowana.

 Chyba, że w Mikołowie został zawarty jakiś  
„deal”, o którym nie wiedzą wyborcy ani wyżsi ran-
gą działacze PiS.

→  Terapia manualna wg koncepcji Maitlanda
→  Ćwiczenia rehabilitacyjne dla dzieci  
      i dorosłych
→  Indywidualne wkładki ortopedyczne 3D

Ocena kręgosłupa i stawów na podstawie 
statycznego i dynamicznego badania 
komputerowego.

Gabinet jest wyposażony w urządzenia do 
oceny postawy, równowagi ciała, oceny stóp 
oraz chodu.

Mocna podstawa – fizjoterapia
Monika Urbowicz

Kontakt

tel. 600330214
ul. Brzoskwiniowa 8
(parking i wejście od 
ul. Jodłowej)
43-190 Mikołów

PL TKI
R E K L A M A

R E K L A M A

Opozycja czy propozycja?
Za podniesieniem 
podatku od 
nieruchomości  
w Mikołowie 
głosowali radni 
burmistrza 
Stanisława Piechuli 
oraz... połowa  
klubu Prawa  
i Sprawiedliwości.

Jacy radni taki pucz
wisko starosty. Na to jednak nie będzie zgody OKS.  
Z dziennikarskiego punktu widzenia sytuacja jest cie-
kawa i dynamiczna. Patrząc z perspektywy miesz-
kańców nie wygląda to atrakcyjnie, ponieważ zmiana  
w czasie kadencji na tak ważnym stanowisku nie 
sprzyja skutecznemu rządzeniu.

Spora w tym wina samego 
prawa samorządowego.

Tak na logikę, starostę powinni wybierać miesz-
kańcy. W innym wariancie mógłby go wyznaczać wo-
jewoda albo minister administracji i spraw wewnętrz-
nych, ponieważ powiat realizuje zadania państwa. 
Tymczasem starostę wybiera Rada Powiatu, która jest 
organem niestabilnym, podzielonym i podatnym na 
doraźne, partykularne interesy nie zawsze mające coś 
wspólnego z dobrem ogółu. Jak zawsze czujni i gotowi, 
będziemy informować Państwa o ruchach na powiato-
wym, politycznym froncie. 

Z powodu podejrzanie biernej postawy radnych PiS życie polityczne Mikołowa stało się teatrem jednego aktora.
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Jak się okazuje, uchybienia 
formalne przy tegorocznym 
budżecie obywatelskim (pi-

szemy o tym na stronie obok) 
nie były jednorazową wpadką. 
Wojewoda śląski stwierdził tak-
że nieważność decyzji burmi-
strza Stanisława Piechuli, który 
polecił Państwowej Straży Po-
żarnej zneutralizowanie niele-
galnego składowiska odpadów 
przy ul. Kościuszki. Pisaliśmy  
o tym w sierpniu tego roku. Nie 
ma wątpliwości, że to miejsce 
stanowi zagrożenie dla środowi-
ska i mieszkańców. Zlikwidować 
mogą je tylko fachowcy. Bur-
mistrz Piechula zlecił to zadanie 
Komendantowi PSP w Mikoło-
wie i przeszacował swoje kom-
petencje.

- Państwowa Straż Pożarna 
nie jest ustawowo zobligowana 
do tego typu zadań. Do podsta-

wowych zadań PSP należy, m.in. 
rozpoznanie zagrożeń pożaro-
wych i innych miejscowych zagro-
żeń oraz organizowanie i prowa-
dzenie akcji ratowniczych w cza-
sie pożarów, klęsk żywiołowych 
lub likwidacji miejscowych zagro-
żeń. Zgodnie z opinią Komendan-
ta Wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarnej w Katowicach 
dotychczasowe działania podjęte 
na miejscu zdarzenia przez PSP 
były prawidłowe i doprowadziły 
do usunięcia bezpośredniego za-
grożenia tj. przesłanki, na której 
oparł swoje polecenie burmistrz 
Mikołowa - napisał wojewoda 
śląski unieważniając decyzję 
Stanisława Piechuli.

To nie wszystko. Oka-
zało się również, że  
w sprawie składowiska przy  
ul. Kościuszki nie toczy-
ło się żadne postępowanie 

w starostwie powiatowym. Ozna-
cza to, że obowiązek usunięcia 
odpadów leży tylko i wyłącznie 
po stronie miasta. Burmistrz mo-
że tylko grzecznie prosić, ale nie 
wolno mu niczego nakazywać 
Państwowej Straży Pożarnej.

R E K L A M A

Czy leci z nami prawnik?
 Coraz częściej decyzje podejmowane przez mikołowskie władze są 
 uchylane przez organy sprawujące prawny nadzór nad samorządami. 

Często piszemy o perypetiach mieszkań-
ców, których domy leżą w sąsiedztwie mi-
kołowskiej strefy 

przemysłowej na No-
wym Świecie. Dzia-
łające tam Stowa-
rzyszenie „Wymy-
ślanka” stara się 
skłonić władze  

miasta, aby  
w spornych sprawach 

nie brały tylko strony 
przedsiębiorców. Tak się 

stało, m.in. w przypadku prze-
niesienia i modernizacji linii 

produkcji kadzi, eksploato-
wanej przez jedną z zagranicz-

nych firm. Nie jest to sadzenie 
marchewek ekologicznych. Nie trzeba 

wielkiej wyobraźni, aby wiedzieć, że do produk-
cji kadzi potrzeba surowców i materiałów, które 

trudno uznać za przyjazne środowisku. Wiąże się 
z tym także problem odprowadzania ścieków tech-
nologicznych i odpadów przemysłowych. Nie wol-
no zarzucać firmie, że chce truć miasto i mieszkań-
ców, ale warto się zabezpieczyć przed taką ewentu-
alnością. Służy temu ocena oddziaływania inwe-
stycji na środowisko. Jest to dokument, w którym 

przedsiębiorca musi szczegółowo opisać 
proces technologiczny i określić, jaki 
wpływ będzie miał on na otoczenie. 
Tymczasem w maju tego roku bur-

mistrz Mikołowa orzekł „brak potrze-
by przeprowadzenia oceny oddziały-

wania na środowisko przedsięwzię-
cia pod nazwą przeniesienie i mo-

dernizacja linii produkcji kadzi”. 
Zaprotestowało przeciwko 

takiej decyzji Stowarzysze-
nie „Wymyślanka”. Skargę 

skierowano do Samorządowe-
go Kolegium Odwoławczego. We 

wrześniu SKO rozpatrzyło sprawę. Tym razem górą 
jest „Wymyślanka”. SKO w całości uchyliło decyzję 
burmistrza.

Wojewoda: Państwowa Straż Pożarna 
nie jest na usługach burmistrza

Samorządowe Kolegium  
Odwoławcze: kadzie do poprawki
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Łaziska Górne, ul. Okrężna 7
sprzedaż detaliczna: 519 151 285 | sprzedaż hurtowa: 513 174 204 

e-mail: b-szczepek@wp.pl | www.szkolkadrzewek.com.pl

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00, 
a w soboty od 8.00 do 16.00.

Szkółka drzew, krzewów 
owocowych i ozdobnych

Pełna oferta drzewek i krzewów  
owocowych dostępna w sprzedaży.

Zapraszamy po choinki 
w donicach do ogrodu i na ŚWIĘTA

R E K L A M A

Na mikołowskiej stronie  
(str. 14) można poczytać 
o sukcesie frekwencyjnym 

tegorocznego budżetu obywatelskiego. To 
dobra informacja świadcząca, że mieszkań-
cy chcą mieć coraz większy wkład w rozwój 
miasta. Nie zmienia to faktu, że tegoroczna 
edycja, jak jeszcze nigdy, wzbudziła całą 
masę kontrowersji i słusznych zastrzeżeń. 
Po pierwsze, burmistrz i radni zapomnieli, 
że ten budżet jest „obywatelski”. 

Wprowadzili wiele 
ograniczeń podcinających 
skrzydła mieszkańcom. 

Nikt z ratusza nie potrafił sensownie 
wytłumaczyć, dlaczego nie dopuszczono 
projektów zaplanowanych na terenach 
spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych. 

Nie ma ku temu żadnych prawnych i for-
malnych zastrzeżeń. Pozytywną opinię 
wyraziła nawet Regionalna Izba Obra-
chunkowa. W innych miastach wystar-
czy, że wnioskodawcy podpiszą umowę 
z władzami spółdzielni. Dlaczego w Mi-
kołowie tak nie wolno? Za niedopuszcze-
niem inwestycji na terenach spółdziel-
czych głosowali radni stojący murem 
za burmistrzem Stanisławem Piechulą. 
Sześcioro z nich zgłosiło do budżetu oby-
watelskiego swoje projekty. Być może to 
jest odpowiedź na pytanie. Wykorzystali 
możliwości, jakie daje im władza, aby wy-
ciąć konkurencyjne projekty. Była wśród 
nich, m.in. modernizacja placu zabaw na 
osiedlu Grunwaldzkim. Miała powstać 
piaskownica, huśtawki i bujaki dla dzieci, 
ale radni i burmistrz nie dopuścili pro-
jektu do głosowania. Samorządowcy nie 

dość, że mają wpływ na wydatkowanie 
pieniędzy z kasy miasta, to jeszcze wkła-
dają ręce do budżetu obywatelskiego, 
aby chwalić się „swoimi” inwestycjami 
podczas kampanii wyborczej. Jest to - 
bardzo delikatnie mówiąc - dwuznaczne 
moralnie.

W przedbiegach odpadł 
także projekt zakupu 
drona z systemem 
wykrywania spalania 
plastiku w piecach. 

W tym wypadku, na negatywną decyzję 
wpływ miało zapewne nazwisko wniosko-
dawcy. Drona chciał kupić Artur Wnuk, 
znany mikołowski społecznik i nieprze-
jednany krytyk ekipy Stanisława Piechuli. 
Taki system monitoringu powietrza funk-

cjonuje dzięki budżetowi obywatelskie-
mu, m.in. w Poznaniu. Drony alarmujące  
o smogu fruwają nad Katowicami, Krako-
wem i wieloma innymi miastami. Intere-
sują się tą technologią władze Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii. Mikołów 
też mógłby znaleźć się w awangardzie 
miast stosujących nowoczesne metody 
kontroli powietrza. Dlaczego stracił tę 
szansę? Tym razem w roli eksperta, na ła-
mach usłużnej władzy „Gazety Mikołow-
skiej” wystąpił Bogusław Łuczyk, komen-
dant mikołowskiej straży miejskiej

- Osobiście uważam, że jest to strata pie-
niędzy, gdyż osiągnięty efekt jest niewspół-
mierny do kosztów - skomentował pomysł 
zakupu drona.

Opinia komendanta okazała się dla 
władz miasta wiążąca bo projekt nie zo-
stał dopuszczony. Czy zdecydowały tylko 

argumenty merytoryczne? A może ko-
mendant Łuczyk przypomniał sobie, jak 
to Artur Wnuk na łamach „Naszej Ga-
zety” ujawnił, że nie miał on stosownych 
uprawnień do pełnienia funkcji szefa stra-
ży miejskiej?

Tegoroczny budżet obywatelski wzbu-
dził zastrzeżenia nie tylko mieszkańców, 
ale także organu nadzorczego dla samo-
rządów. Wojewoda Śląski dwa razy uchylił 
uchwały podjęte przez mikołowski sa-
morząd. Raz poszło o podział na okręgi. 
Zastrzeżenia wzbudziło także wymaganie 
numeru PESEL przy głosowaniu. 

Dopuszczenie mieszkańców do współ-
decydowania o miejskich wydatkach jest 
wyjątkowo cenną inicjatywą. Szkoda je-
dynie, że w Mikołowie budżet zaczyna 
przybierać formułę bardziej towarzyską 
niż obywatelską. (fil)

Budżet obywatelski 
CZY PRYWATNY?

u Radni przychylni burmistrzowi wycięli w przedbiegach 
konkurencję i zgłosili swoje projekty.

u Odrzucono projekt Artura Wnuka. To kara za krytykę 
władz miasta? 

u Przepisy regulujące tegoroczny budżet obywatelski  
w Mikołowie zawierały błędy formalne i dwa razy musiał 
interweniować wojewoda śląski. 
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Od dawna sesja Rady Gminy 
w Wyrach nie miała tak 
emocjonującego przebie-

gu. Debata przypominała trochę zabawę 
we „wszyscy na jednego”. Adam Myszor 
usiłował przekonać radnych i władze gmi-
ny, że taka podwyżka to zbyt drastyczny 
krok, ale jego jedyny głos „przeciw” nie 
wpłynął na zmianę decyzję. O wyrskich 
śmieciach piszemy na str. 18. Jak wygląda 
sytuacja w innych, śląskich miejscowo-
ściach? W Katowicach od stycznia przy-
szłego roku mieszkańcy zapłacą 21,30 zł. 

W Rudzie Śląskiej prezydent zapropono-
wała stawkę 29 zł od osoby, ale pomysł ten 
utrącili radni. 

W powiecie mikołowskim 
- poza Wyrami - na  
razie nie wiemy, 
 jak kształtować się 
będą stawki za odbiór 
odpadów. 

Zadaliśmy gminom pytanie: we wrze-
śniu weszła w życie nowelizacja ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gmi- 
nach, która zaostrza zasady zbierania  
i utylizacji śmieci. Czy w związku z tym 
Państwa gmina planuje podwyżkę taryfy 
dla mieszkańców za odbiór odpadów?

- Nowelizacja Ustawy ma tylko czę-
ściowy wpływ na stawkę za odbiór i za-
gospodarowanie odpadów komunalnych. 
Stawka w części uzależniona jest od firmy, 
która przystąpi do ogłoszonego w naszej 
gminie przetargu na odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów komunalnych. Przetarg 
został ogłoszony 10 października zgodnie  
z nowelizacja Ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach oraz Ustawy  
o odpadach - dowiedzieliśmy się w Or-
nontowicach.

W Łaziskach Górnych poinformowano 
nas, że kwestia ewentualnych podwyżek 
w taryfie śmieciowej dyskutowana będzie 
podczas listopadowej sesji Rady Miejskiej. 
W podobnym duchu odpowiedziało nam 
Orzesze. Planowane zmiany stawki za 
odbiór odpadów komunalnych od miesz-
kańców omawiane będą na posiedzeniu 
komisji rady w listopadzie.

Mikołów odpowiedział tak: Utrzymuje-
my bieżące stawki. Obecnie prowadzone są 
analizy finansowe, ponieważ system odbio-
ru śmieci musi być zbilansowany i być może 
w przyszłym roku nastąpi korekta stawek 
tak, by był on dostosowany do zmian po 
nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

W tych odpowiedziach 
nie ma konkretów choć 
między wierszami można 
przeczytać, że podwyżki 
są raczej nieuchronne.

Ustawa mówi, że gospodarka odpa-
dami musi się w samorządzie finansowo 
bilansować. Gminy nie mogą zarabiać ani 
do tego dopłacać. W wielu miejscowo-
ściach był to martwy przepis. Samorzą-
dowcy nie chcąc narazić się wyborcom 
woleli dopłacać do śmieciowego interesu, 
niż podnosić stawki. Jakby na potwier-
dzenie tej tezy, wiele gmin podniosło ta-
ryfy zaraz po ubiegłorocznych wyborach 
samorządowych. Wszystko wskazuje 
na to, że stoimy teraz przed kolejną falą 
podwyżek. Mieszkańcy Wyr mają to już 
za sobą. Wiedzą, ile zapłacą, a podczas 

BARBARA PRASOŁ, wójt gminy Wyry
Nie zgadzam się z opinią, że Gmina Wyry wyszła  

w naszym powiecie przed szereg. Z tego, co wiem, inne 
samorządy też przymierzają się do urealnienia stawki 
za odbiór odpadów. Po prostu zrobiliśmy to jako pierw-
si. Pracując nad przyszłorocznym budżetem muszę 
wiedzieć, jaką kwotę należy wziąć pod uwagę przy pla-
nowaniu polityki odpadowej. Jak wiemy, prawo naka-

zuje, aby gospodarka „śmieciowa” bilansowała się w budżetach gmin. My dokładamy 
do tego 600 tys. zł rocznie. Jesteśmy małą gminą i taka „dziura” w budżecie jest dla 
nas sporym obciążeniem. 

Minął czas tanich śmieci
u W Gminie Wyry uchwalono wyższe stawki za odbiór śmieci. 

To nie jest powiatowy wyjątek, ale zwiastun podwyżek,  
do których przymierzają się wszystkie samorządy. 

Na wzrost taryf „śmieciowych” decydujący 
wpływ mają coraz wyższe stawki w Regionalnych 

Instalacjach Przetwarzania Odpadów Komunalnych.



sesji Rady Gminy wójt Barbara 
Prasoł zadeklarowała, że uchwa-
lona taryfa nie ulegnie zmianie 
do końca przyszłego roku. Czy 
pozostałe gminy naszego powia-
tu dobiją do wyrskich stawek? 
Przekonamy się niebawem, bo 
samorządowcy planują przyszło-
roczne budżety i muszą wiedzieć, 
ile będzie kosztować gospodarka 
odpadami. Na razie w Mikołowie, 
Orzeszu i Ornontowicach płaci 
się 18 zł od osoby, a w Łaziskach 
Górnych 16 zł. Po podwyżce, 

mieszkańcy gminy Wyry zapłacą 
23 zł (dotychczas 16 zł). 

W przyszłym  
roku podrożeją 
opłaty za 
składowanie śmieci  
w Regionalnych 
Instalacjach 
Przetwarzania 
Odpadów 
Komunalnych. 

Nakłada się na to wzrost kosz-
tów energii, transportu, a swoje 
zrobi też podniesienie pensji mi-
nimalnej. Jeżeli to wszystko ma się 
zbilansować, a samofinansowanie 
się systemu śmieciowego nie ma 
być martwym przepisem, ktoś 
musi zapłacić. Jak zawsze w takich 
sytuacjach, rachunek zostanie wy-
stawiony końcowemu klientowi, 
czyli mieszkańcom.

Jerzy Filar
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe:
PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11

Zapraszamy na I piętro DH „ Zgoda”
Oferujemy szeroki asortyment akcesoriów kuchennych oraz szkła i porcelany.

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 30 LISTOPADALUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna od 1-15.11.2019r.

Oferta ważna od 16-30.11.2019r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Chleb Fitness
100% żytni

300 gr

0,79

Bułka 
grahamka

90 gr

Bułka
żytnia
70 gr

Chleb 
tygrys
500 gr

0,69

3,69

2,99

Kurczak złoty
1 kgMetka 

łososiowa
1 kg

Frankfuterki
1 kg

Szynka dębowa
1 kg

16,99

29,99

27,99

32,99Herbata 
Lipton Expresowa

25 szt

3,99

Sos Knorr 
Pieczeniowy 

Jasny
25g

Pieczeniowy
 Ciemny

29g
Grzybowy

24g1,65

Zupa Knorr 
Barszcz 

Czerwony EXP.
53g

Barszcz Biały
45g

Żurek Dom.
42g

1,59

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

SZANOWNI KLIENCI
Z ogromną przyjemnością

 mamy zaszczyt zaprosić Państwa 
do pięknie odnowionego sklepu 

spożywczego

w Łaziskach Górnych, ul. Górnośląska 2a
działającego w ramach sieci „Uśmiechnięte Zakupy”

www.mikolow.spolem.org.pl

Godziny handlu:
od poniedziałku do piątku 6.00 - 18.00

sobota 7.00 - 13.00

OFERUJEMY:
n szeroki i nowy asortyment art. 

spożywczych i świeżych
n możliwość dokonania kompleksowych 

zakupów, również składania zamówień  
w sklepie

n uśmiechniętą, fachową obsługę
n pieczywo tradycyjne własnej produkcji
n nowoczesne wyposażenie zapewniające 

optymalne warunki sprzedaży, w tym 
krojenie wędlin i serów

R E K L A M A

R E K L A M A

ADAM MYSZOR, radny Gminy Wyry
Mieszkańcy Wyr i Gostyni to bardzo 

rozsądni i wyrozumiali ludzie, i my-
ślę, że zgodziliby się nawet na wzrost 
opłaty, jeżeli byłaby ona na rozsądnym 
poziomie, a władze gminy przedsta-
wiłyby racjonalne argumenty za po-
trzebą takiego rozwiązania. Zamiast 

tego jest ogromna podwyżka z 16 zł do 23 zł miesięcznie i festiwal 
pobożnych życzeń względnie niespójności argumentacyjnej ze strony 
wójt gminy oraz większości radnych. Przede wszystkim jednak zabra-
kło spotkań i rozmów z mieszkańcami. Większość z nich o podwyżce 
opłat za odpady o ponad 40% dowiedziała się dopiero z nagrania 
obrad rady gminy, gdzie była ona uchwalana, a w najlepszym wy-
padku z przecieków na lokalnych portalach czy komentarzach na fa-
cebooku. Tak się po prostu nie robi! Trudno w takich okolicznościach 
dziwić się uzasadnionym reakcjom większości mieszkańców przeciw-
nych drenowaniu ich kieszeni.

Minął czas tanich śmieci
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R E K L A M A

Jedno z ostatnich posiedzeń Komisji 
Przemysłu, Badań Naukowych i Ener-
gii (ITRE) dotyczyło listy Projektów 

Wspólnego Interesu Unii Europejskiej 
(PCI). Dla energetycznego bezpieczeń-
stwa Polski jest to temat kluczowy. PCI 
powstaje co dwa lata. Projekty wpisane 
na tę listę mogą liczyć na przyspieszoną 
ścieżkę pozwoleń i lepsze regulacje. To 
także wstępny warunek do ubiegania się 
o unijne dofinansowanie. Ostatnia lista 
powstała w listopadzie 2017 roku. Zna-
lazły się na niej, m.in. połączenia gazowe 
Polski ze Słowacją, Czechami i Litwą, ga-
zociąg Baltic Pipe oraz rozbudowa termi-
nalu LNG w Świnoujściu. Obecnie trwają 
konsultacje czwartej listy PCI. Polska jest 
zadowolona z tych uzgodnień, ponieważ 
udało się tam zamieścić kolejne inwesty-
cje, jak choćby pływający terminal regazy-
fikacyjny w Gdańsku, który ma ruszyć za 
pięć lat. Brzmi to dobrze i optymistycznie, 
ale do tych planów trzeba jeszcze przeko-
nać europosłów, a z tym nie będzie łatwo.

 
Obecny Parlament 
Europejski jest bardziej 
„zielony” niż poprzedni. 

Niektóre grupy domagające się natych-
miastowej rezygnacji z węgla w gospodar-

ce teraz do listy „zakazanych” surowców 
chcą dopisać też gaz. 

- W obecnej sytuacji, gdy nowe polity-
ki ekologiczne wywierają ogromną presję 
na gospodarki krajowe, dla państw takich 
jak Polska gaz jest jedyną alternatywą na 
nadchodzące lata. Nie ma wątpliwości, że 
posłowie o skrajnych poglądach na temat 
neutralności dwutlenku węgla będą pró-
bowali wykluczyć gaz z listy projektów 
będących przedmiotem wspólnego zain-
teresowania. Mogą się oni zaślepiać ma-
rzeniami, ale musimy spojrzeć prawdzie 
w oczy i liczyć się z realiami ludzi, którzy 
mieszkają w takich regionach jak Śląsk. 
Utrzymanie gazu na liście projektów 

musi być naszym priorytetem. W prze-
ciwnym razie służymy bardziej biznesom 
nowych przedsiębiorstw ekologicznych 
niż ludziom, których tu reprezentujemy. 
To jest nieuczciwe, niesprawiedliwe, an-
tyspołeczne i nie bierze pod uwagę bez-
pieczeństwa energetycznego. To nie ma 
nic wspólnego z rozwojem zrównoważo-
nym. Naraża nas na utratę niezależności 
energetycznej i wpycha w objęcia Rosji 
- powiedziała Izabela Kloc podczas po-
siedzenia ITRE. 

Wystąpienie europoseł ze Śląska wy-
wołało wyjątkową nerwowość wśród 
części deputowanych choć na dobrą 
sprawę nie było w tych słowach niczego 

odkrywczego. O kluczowej i strategicznej 
roli gazu ziemnego w transformacji ener-
getycznej przekonywała sama Ursula van 
der Layen, nowa przewodnicząca Komisji 
Europejskiej. 

Transformacja energetyczna i odcho-
dzenie od węgla jest procesem rozpisa-
nym na dziesięciolecia. Błyskawiczna 
dekarbonizacja, jak chce tego część eu-
roposłów, grozi katastrofą gospodarczą  
i społeczną wielu państw członkowskich, 
w tym Polski. 

Taki scenariusz byłby 
wstępem do rozpadu  
Unii Europejskiej.

W tym kontekście zwiększanie roli ga-
zu w koszykach energetycznych nie jest 
przeszkodą, lecz warunkiem skutecznej 
walki ze zmianami klimatu. Nie można też 
zapominać, że większość gazowych pro-
jektów z listy PCI to kluczowe inwestycje 
zapewniające wielu państwom wspólnoty 
bezpieczeństwo energetyczne. Jeśli tego nie 
zagwarantujemy, otworzymy się na poli-
tyczne i gospodarcze wpływy Rosji. Wielu 
europosłów, zasiadających w komisji ITRE, 
nie potrafi albo nie chce tego pojąć. Gło-
szone przez nich „argumenty” brzmią jak 
emocjonalne i oderwane od rzeczywistości 
hasła licealistów strajkujących w obronie 
klimatu. Trudno jednak posądzać doświad-
czonych polityków o naiwność. Przeprofi-
lowanie unijnej gospodarki na zielone tory 
zapowiada się jako największa inwestycja 
w historii wspólnoty. Ktoś zarobi na tym 
ogromne pieniądze, a wielu europosłów 
- świadomie bądź nie - odgrywa rolę po-
litycznych żyrantów tego biznesu stulecia. 

Debata w komisji ITRE pokazała, że 
istnieje realne niebezpieczeństwo zablo-
kowania PCI przez Parlament Europejski. 
Jeżeli poprzednia lista projektów wzbu-
dziła sprzeciw tylko grupy Zielonych, to  
w tym roku obecność projektów gazowych 
jako „sprzecznych z polityką klimatyczną 
UE” była podnoszona również przez so-
cjalistów, liberałów i skrajną lewicę.

Pokazuje to, że tworzący 
się obecnie negatywny, 
polityczny klimat może 
zmniejszyć szanse 
wykorzystania unijnych 
funduszy do rozwoju 
infrastruktury gazowej  
w Polsce. 

Naszą pozycję negocjacyjną wzmoc-
niłoby jednolite stanowisko krajowej re-
prezentacji w Parlamencie Europejskim, 
jak też i ponadgrupowe porozumienie 
posłów z Europy Środkowo-Wschodniej, 
z państw, które mają podobny do Polski 
punkt startowy jeżeli chodzi o transfor-
mację energetyczną.

Jerzy Filar 

Ratujmy klimat, 
ale nie kosztem ludzi

Na gorąco z Brukseli
 W imię zielonej rewolucji  
 wielu europosłów  
 natychmiast chciałoby  
 wyeliminować węgiel  
 z gospodarki. Teraz idą  
 krok dalej, bo zaczął im 
przeszkadzać także gaz.  
 Kiedy IZABELA KLOC,  
 europoseł ze Śląska ostrzegła,  
 że blokowanie unijnych 
 inwestycji gazowych wpisuje 
 się w rosyjskie plany wobec 
 Europy, część deputowanych 
 zareagowała bardzo nerwowo. 
 Zabolała ich prawda? 

Fragment wystąpienia IZABELI KLOC 
podczas posiedzenia Parlamentu Europejskiego

Tylko bogatych i uprzywilejowanych 
stać na głoszenie i wprowadzanie 
radykalnych działań, aby zwalczać 
zmiany klimatyczne. Zaś najbardziej 
ucierpią na tym biedni i pokrzywdzeni. 
Marksistowskie eksperymenty 
inżynierii społecznej przyniosły  
w ostatnim stuleciu tylko ubóstwo 
i cierpienie. Nie powtarzajmy tego 
samego błędu, a widzę, że to się 
zaczyna robić na masową skalę.

ART. INSTALACYJNO-SANITARNE
WOD-KAN • GRZEWCZE • ŁAZIENKOWE

ZIELONE SKLEPY - Orzesze, ul. Rybnicka 12
www.sekobudinstal.pl • sekobud@onet.eu • tel. 693 347 753

Czynne: pn-pt 800-1700 • sob. 800-1300
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Cofnijmy się w czasie  
do feralnego dnia  
- 5 maja 2018 roku.

W kopalni „Zofiówka” doszło do tra-
gedii. Zginęło pięciu górników, a dwóch 
zostało rannych. Była to największa  
i najtrudniejsza akcja ratownicza w całej 
25-letnej historii Jastrzębskiej Spółki Wę-
glowej. Najsilniejszy w ostatnich latach 
wstrząs, którego epicentrum o sile około 
4 stopni w skali Richtera znajdowało się 
900 metrów pod ziemią. Akcja ratowni-
cza trwała aż 11 dni. Ciało ostatniego 
górnika w nocy z 15 na 16 maja 
wydobył Michał Pinkowski - 
człowiek, o którym mowa. 
Jest ratownikiem Central-
nej Stacji Ratownictwa 
Górniczego w Bytomiu. 
Jak sam wspomina, by-
ła to najtrudniejsza ak-
cja ratownicza. Trzeba 
było wykazać się iście 
ekwilibrystycznymi zdol-
nościami i wręcz zegarmi-
strzowską precyzją, aby wy-
dobyć z połamanego i pogiętego 
żelastwa nieżyjącego górnika. Ad-
renalina. Wszystkie zmysły wyostrzone  
i napięte do granic wytrzymałości. 

- Ciągnąłem ciało zmarłego na kawał-
ku wentylacyjnego płótna. Rozmawiałem 
z nim jak z żywym człowiekiem. Michał 
- damy radę, twoja córka idzie w przy-
szłym tygodniu do Pierwszej Komunii 
Świętej. Ja mam miesięcznego synka - da-
my radę - wspomina Michał Pinkowski.

Po zakończeniu akcji, ówczesny 
prezes Jastrzębskiej Spółki Węglowej 
Daniel Ozon szczególnie dziękował 
ratownikom górniczym, którzy przez  
11 dni i nocy narażali swoje życie, pró-
bując dotrzeć do zaginionych. Takie sło-

wa jak heroizm, odwaga, determinacja 
czy poświęcenie odmieniane były przez 
wszystkie przypadki. Jego słowa: „Takich 
ludzi, jakich przez te 11 dni poznałem, ja 
przez 40 lat nie znałem” należą już do 
klasyki.

Za swoje poświęcenie  
i odwagę Michał Pinkowski 
został odznaczony 
medalem Prezydenta 
RP, który odebrał z rąk 
Andrzeja Dudy. 

To jednak nie koniec wyróżnień. 
Jego czyn został doceniony przez Pre-

zesa Wyższego Urzędu Górniczego 
Adama Mirka i odznaczony odznaką 
honorową zasłużonego dla Bezpie-
czeństwa w Górnictwie.

Orzeszanin swoją przygodę z ra-
townictwem górniczym zaczął w 2010 

roku jako członek drużyny ratowniczej 
przy kopalni Bolesław Śmiały w Łaziskach 
Górnych. Od 2012 roku jest ratownikiem 
CSRG w Bytomiu, członkiem grupy wyso-
kościowej do akcji z użyciem technik alpi-
nistycznych. 

Jakim człowiekiem  
na co dzień jest Michał?

Jest typem introwertyka, nie znosi 
hipokryzji, tłumów i wielkomiejskiego 

szumu. Nie lubi zbędnego patosu i górno-
lotnych myśli. Ma wiele pokory i sporo dy-
stansu do otaczającego go świata. Ponadto 
jest osobą charyzmatyczną - człowiekiem 
bardzo religijnym i mocno wierzącym. 
Szczególnie fascynuje go tajemnica prze-
mijania. Dlatego podchodzi do życia  
z wielkim spokojem. Uważa, że to, co ro-
bi, jest jego posłannictwem i wielką misją.  
Z sentymentem wspomina swoje dzieciń-
stwo.

- Rodzice przekazali nam, że warto być 
przyzwoitym i szanować ludzi. Zasady, któ-
re mi wpojono w moim rodzinnym domu, 
pomagają mi funkcjonować w codziennym 
życiu - mówi Michał.

Życiową energię czerpie przede wszyst-
kim z aktywności fizycznej, która przez 
cały czas zapewnia mu niezłą kondy-
cję. Biega i jeździ na rowerze. Wychodzi  
z założenia, że należy być odważnym, po-
nieważ lęk jest najgorszym z możliwych 
doradców. Rodzina jest dla niego najważ-
niejsza. Przewodnikiem duchowym, inte-
lektualnym i wielkim natchnieniem jest 
jego żona Monika. 

- Nasz związek opiera się na miłości, 
wzajemnym poszanowaniu i przyjaźni. Nic 
nie jest w stanie go skruszyć i zmienić. Jako 
ojciec dwóch synów spełnia się znakomicie. 
Uczy ich tego, co sam wyniósł ze swojego 
domu - podstawowych zasad, według któ-
rych te dzieciaki będą później budowały 
swoje życie: pracowitość, lojalność, empatia 
oraz wrażliwość w stosunku do drugiego 
człowieka - opowiada Monika.

Józef Szołtysek

u Ratownik z Orzesza wydobył na „Zofiówce” ciało ostatniego górnika

Czas bohaterów
Dla wielu z nas grudzień  
to najważniejszy miesiąc  
w roku. Działa magia i klimat 
świąt Bożego Narodzenia. 
Wcześniej jednak swoje 
święto obchodzą górnicy. 
Jest to dla nich czas 
składania życzeń, ale 
również refleksji  
i podsumowań. W niektórych 
górniczych rodzinach 
przy stole pozostaje puste 
miejsce. Brakuje ojca, męża 
czy syna. Nostalgia, chwila 
zadumy i żalu, ale życie 
nieubłagalnie toczy się 
dalej. Górnictwo na Śląsku 
to zawód kultywowany od 
wielu pokoleń. Zawód dla 
ludzi twardych i odważnych. 
Z okazji Barbórki chcemy 
na łamach „Naszej Gazety” 
przedstawić człowieka 
niezwykłego. Prawdziwego 
bohatera, choć - jak sam 
mówi - wcale się  
nim nie czuje. 
R E K L A M A

Michał Pinkowski często - jak mantrę - powtarza swoje życiowe credo:

„Kto kocha Boga i ludzi - ten wie jak cienka 
i krucha jest nić pomiędzy życiem a śmiercią”.
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Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego

W I LO im. Karola Miarki otwarto po remoncie 
pracownię biologiczną, która łączy to co no-
woczesne - mikroskopy, kamera i projektor  

z pomocami naukowymi z początków istnienia szkoły. 

- Pracownia została w całości odnowiona od parkietu, 
ścian, wykonania nowej instalacji elektrycznej, po renowację 

szaf, w których przechowywane są preparaty i pomoce nauko-
we - informuje Barbara Modzelewska, dyrektor I LO. 

Otwarcia pracowni dokonali starosta Mirosław Duży, pre-
zes Zarządu Banku MBS - Michał Król, członek Zarządu Po-
wiatu - Grażyna Nazar, Mirosława Lewicka, przewodnicząca 
Komisji Edukacji Rady Powiatu oraz dyrektor I LO - Barbara 
Modzelewska.

Projekt „Strike a Pose” re-
alizowany jest w formie 
międzynarodowych wy-

mian młodzieży. Pierwsza, na-
zwana „InstaPeople”, odbyła się 
od 13 do 20 września w Lecce we 
Włoszech i uczestniczyło w niej  
pięcioro uczniów, po jednym  
z każdej szkoły średniej naszego 
powiatu oraz opiekun, którym 

była Ewa Wiaterek - nauczyciel 
języka angielskiego w ZSP w Or-
nontowicach. Druga wymiana, 
pod nazwą „MediaPeople”, pla-
nowana jest również we włoskiej 
Lecce od 18 do 24 listopada i do-
tyczyć będzie możliwości zatrud-
niania młodzieży w skali UE. 

- W trakcie pierwszego spo-
tkania młodzież z tych pięciu 

państw dzieliła się wiedzą na te-
mat tworzenia filmów wideo oraz 
kompetencjami specjalistycznymi, 
dotyczącymi wykorzystania ich  
w mediach społecznościowych. 
Metody działania zostały ułożone  
w taki sposób, by młodzi liderzy ak-
tywnie uczestniczyli w tym procesie, 
tworząc własny tok pozaformalnego 
uczenia się - wyjaśnia Edward Da-

widowski, koordynator projektu  
w powiecie mikołowskim.

Drugie działanie, „MediaPe-
ople”, będzie realizowane przy 
użyciu wiedzy i doświadczeń, zdo-
bytych przez młodzież.

- W wyniku badań, przepro-
wadzonych w skali UE zauwa-
żono, że media społecznościowe 
nadal nie są uważane za podsta-

wowe narzędzie pozaformalnego 
uczenia się, mimo że ich wykorzy-
stanie może znacznie zwiększyć 
szanse na zatrudnienie oraz two-
rzenie nowych miejsc pracy. Idea 
metody polega na tym, że wy-

korzystanie mediów społeczno-
ściowych jako narzędzia pomoże 
zwiększyć poziom zatrudnienia  
i poczucia własnej wartości wśród 
młodzieży - przekonuje Edward 
Dawidowski.

Uczestniczyły w nich wła- 
dze powiatu, przedstawiciel 
kuratorium oświaty, ko-

mendanci policji i straży pożarnej, 
pracodawcy współpracujący z na-
szymi szkołami, a przede wszystkim 

dyrektorzy, nauczyciele i pracownicy 
administracji i obsługi zatrudnieni  
w oświacie. 

Tego dnia wręczono nagrody 
MEN, kuratora oświaty i starosty. 
Wyróżniono nauczycieli mianowa-

nych, w szczególny sposób pamięta-
no o osobach pracujących w szkołach 
specjalnych.

Oprawę artystyczną wydarzenia 
stanowiły występy uczniów ZSP w Or-
nontowicach.

Uczniowie w projekcie „Strike a Pose”
u Wieloletni partner Powiatu Mikołowskiego - Stowarzyszenie SEYF z Novoli we Włoszech 

zaprosiło przedstawicieli szkół średnich do udziału w projekcie „Strike a Pose”, skierowanym 
do liderów młodzieżowych finansowanym ze środków Programu Erasmus+ Młodzież. 
Uczestniczy w nim młodzież z pięciu krajów: Włoch, Grecji, Polski, Hiszpanii i Irlandii. 

NAGRODA MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ
Renata Grzegorczyk - dyr. II LO
Anna Karaśkiewicz - dyr. PP-P
Tadeusz Śliwa - dyr. ZS Nr 2 Specjalnych

NAGRODA ŚLĄSKIEGO KURATORA OŚWIATY
Radosław Tarczoń - dyrektor OPP
Robert Sikora - nauczyciel ZST

NAGRODY STAROSTY MIKOŁOWSKIEGO 
DLA DYREKTORÓW

Barbara Modzelewska
Elżbieta Jabłońska
Tadeusz Śliwa
Radosław Tarczoń
Anna Karaśkiewicz

NAGRODY STAROSTY MIKOŁOWSKIEGO 
DLA NAUCZYCIELI

Adam Loska - I Liceum Ogólnokształcące im. 
Karola Miarki w Mikołowie
Celina Perczak - II Liceum Ogólnokształcące 
im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Mikołowie
Iwona Dziduch - Zespół Szkół Technicznych  
w Mikołowie
Ewa Szewczyk-Kozakowska - Zespół Szkół 
Technicznych w Mikołowie
Dorota Charzewska - Zespół Szkół Energe-
tycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych
Damian Łyko - Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych w Ornontowicach
Beata Puszczyk - Zespół Szkół Nr 1 Specjal-
nych w Mikołowie
Katarzyna Paszewska - Zespół Szkół Nr 2 Spe-
cjalnych im. M. Grzegorzewskiej w Mikołowie
Jadwiga Horyń - Ognisko Pracy Pozaszkolnej 
w Mikołowie

Jolanta Zwyrtek - Poradnia Psychologiczno - 
Pedagogiczna w Mikołowie

NAGRODY STAROSTY MIKOŁOWSKIEGO 
DLA ADMINISTRACJI I OBSŁUGI 

Sandra Kubica - I Liceum Ogólnokształcące 
im. Karola Miarki w Mikołowie 
Stanisław Górny - II Liceum Ogólnokształcące 
im. rotmistrza W. Pileckiego w Mikołowie 
Zenon Pilorz - Zespół Szkół Technicznych  
w Mikołowie 
Antoni Matuła - Zespół Szkół Energetycznych 
i Usługowych w Łaziskach Górnych 
Joanna Małek - Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych w Ornontowicach 
Agnieszka Fryc-Wszelaka - Zespół Szkół Nr 1 
Specjalnych w Mikołowie 
Justyna Bąk - Zespół Szkół Nr 2 Specjalnych 
im. Marii Grzegorzewskiej w Mikołowie 
Marek Filipowicz - Ognisko Pracy Pozaszkolnej 
w Mikołowie 
Michaela Nowrot - Poradnia Psychologiczno - 
Pedagogiczna w Mikołowie 

NAUCZYCIELE DYPLOMOWANI:
Anna Białek - I Liceum Ogólnokształcące im. 
Karola Miarki w Mikołowie
Barbara Sładek - Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Ornontowicach
Beata Puszczyk - Zespół Szkół Nr 1 Specjal-
nych w Mikołowie
Aleksandra Kwapulińska -Zespół Szkół Nr 2 
Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Mikołowie
Sabina Synowiec - Poradnia Psychologiczno- 
Pedagogiczna w Mikołowie
Aleksandra Kierzek-Szpak - Poradnia Psycho-
logiczno-Pedagogiczna w Mikołowie

Otwarcie pracowni 
biologicznej w Miarce

Powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej
- W dniu Państwa święta życzę, żebyście byli weseli, radośni, zdrowi i aby praca, którą 

wykonujecie przynosiła Wam satysfakcję - tego nauczycielom oraz pracownikom administracji  
i obsługi życzył starosta Mirosław Duży, w trakcie zorganizowanych w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Ornontowicach powiatowych uroczystościach z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
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Zgodnie z nowelizacją ustawy zo-
stała wprowadzona nowa katego-
ria pomocy - nieodpłatne porad-

nictwo obywatelskie dla osób w trudnej 
sytuacji życiowej. Jest to oferta dla ludzi, 
którzy mają problemy z zadłużeniem, 
kwestiami mieszkaniowymi, czy też z za-
bezpieczeniem społecznym. 

Dla mieszkańców powiatu mikołow-
skiego sporządzono listę jednostek nie-
odpłatnego poradnictwa, dzięki której 
osoby poszukujące wsparcia mogą od-
naleźć właściwą instytucję.

Punkty nieodpłatnych porad praw-
nych zlokalizowane są w:
1. Mikołowie - w Starostwie Powiato-

wym w Mikołowie, przy ul. Żwirki  
i Wigury 4a,

2. Orzeszu - w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Orzeszu, przy ul. Św. Waw- 
rzyńca 23,

3. Wyrach - w Domu Kultury w Gosty-
ni, przy ul. Pszczyńskiej 366

4. Ornontowicach - w Urzędzie Gminy 
w Ornontowicach, przy ul. Zwycię-
stwa 26a,

Natomiast punkt, w którym świad-
czone jest nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie zlokalizowany jest w Łazi-
skach Górnych - w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy przy ul. Chopina 8.

Spotkania z prawnikami oraz do-
radcami obywatelskimi we wszystkich 
punktach należy umawiać telefonicznie 
pod numerem telefonu 32 324 82 61  
w godzinach od 8:00 do 15:00. 

Szczegółowe informacje w zakresie 
nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
listę jednostek nieodpłatnego porad-
nictwa obywatelskiego można zna-
leźć na stronie internetowej powiatu:  
mikolowski.pl oraz na stronach inter-
netowych wszystkich gmin powiatu 
mikołowskiego. 

Podczas organizowanych w ra-
mach Kongresu paneli - o możli-
wościach rozwoju i wyzwaniach 

stojących przed przedsiębiorcami - dys-
kutowali przedstawiciele władz pań-
stwowych, samorządu, biznesu i nauki 
z kraju i zagranicy. W ramach uroczy-
stej inauguracji głos zabrał prof. Jerzy 
Buzek oraz wiceminister energii Adam 
Gawęda. 

Tegoroczny Kongres to ponad 7,5 tys. 
zarejestrowanych uczestników, delega-
cje z 37 krajów, ponad 100 wydarzeń,  
a w ramach towarzyszących Targów 
Biznes Expo 115 wystawców.

Powiatowy Urząd Pracy w Miko-
łowie był współorganizatorem panelu 
„Powiatowe Urzędy Pracy jako koordy-
natorzy działań na lokalnym rynku pra-
cy” gdzie wśród ekspertów zaproszono 
m.in. sekretarza stanu w Ministerstwie 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Stanisława Szweda oraz wicemarszałek 
Województwa Śląskiego Beatę Biało-

wąs. Rozstrzygnięto szóstą edycję kon-
kursu nagradzającego przedsiębiorstwa, 
powstałe dzięki dotacji udzielonej na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. 
Laureatem III miejsca w kategorii „Naj-

lepszy debiut w biznesie” została nomi-
nowana przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Mikołowie Firma MIÓD MALINA 
JOANNA HERMAN. 

Tekst i zdj. PUP

Partnerami projektu są: Urząd 
Marszałkowski, Katowicka Spe-
cjalna Strefa Ekonomiczna, Izba 

Rzemieślnicza Małej i Średniej Przed-
siębiorczości oraz wybrane powiaty,  
w tym mikołowski.

Podpisany został list intencyjny  
o współpracy pomiędzy Regionalną 
Izbą Gospodarczą w Katowicach a Sta-
rostwem Powiatowym w Mikołowie 
w zakresie wdrożenia tego projektu na 
terenie powiatu oraz sprawnej realizacji 
zadań przez Regionalną Izbę Gospodar-
czą w Katowicach.

Projekt „Śląskie. Zawodowcy”, re-
alizowany jest w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020 współfinan-
sowanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

W naszym powiecie będzie on 
wdrażany w Zespole Szkół Technicz-
nych w Mikołowie, którego uczniowie 
zostaną objęci wsparciem obejmują-
cym doradztwo edukacyjno - zawo-
dowe mające na celu badanie poziomu 
kompetencji uczestników projektu  

z wypracowaniem Indywidualnego 
Planu Działania (IPD). Będą również 
prowadzone staże lub praktyki za-
wodowe z możliwością wypłaty sty-
pendiów stażowych; kursy/szkolenia 
specjalistyczne; kursy/szkolenia pod-
noszące kompetencje miękkie bądź 
kompetencje języka obcego zawodo-
wego; zbudowanie sieci współpracy 
(partnerstw lokalnych pracodawców 
oraz szkół zawodowych).

Władze powiatu na uroczystości re-
prezentowała Iwona Smorz, naczelnik 
Wydziału Edukacji Kultury i Sportu.

Kartę seniora może odebrać każdy 
mieszkaniec powiatu mikołowskiego, 
który ukończył 60 lat.

Karta wydawana jest podczas dyżu-
ru, na miejscu, po wypełnieniu wniosku 
i okazaniu dowodu osobistego.

Dyżur pełni Sabina Grzywok, specja-
lista ds. polityki senioralnej Starostwa 
Powiatowego w Mikołowie.

Czym jest Ogólnopolska Karta Se-
niora?

Karta ta upoważnia do zniżek w wie-
lu punktach w całej Polsce, w tym m.in. 
sanatoriach, uzdrowiskach, przychod-

niach, gabinetach rehabilitacji, instytu-
cjach zdrowia i kultury.

Lista wszystkich punktów (już ponad 
2 tysiące) honorujących Ogólnopolską 
Kartę Seniora znajduje się na stro-
nie internetowej www.glosseniora.pl.  
Niemal każdego dnia dołączają nowe 
firmy, które wprowadzają rabaty dla 
posiadaczy Ogólnopolskiej Karty Se-
niora (OKS).

Firmy zainteresowane przystąpie-
niem do Karty Seniora prosimy o kon-
takt na adres mailowy: sabina.grzy-
wok@mikolow.starostwo.gov.pl. 

Pomoc i poradnictwo
u Od stycznia 2019 r. z nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

poradnictwa obywatelskiego może skorzystać każda osoba, 
której nie stać na płatne konsultacje. Od początku roku,  
w powiecie mikołowskim pomoc otrzymały 704 osoby.

Ogólnopolska Karta Seniora 
- Starostwo Powiatowe w Mikołowie

Plan dyżurów
GOSTYŃ - DOM KULTURY 

ul. Pszczyńska 366 - poniedziałki od 8:30 do 10:15 (od 28.10)
STAROSTWO POWIATOWE W MIKOŁOWIE 

- ul. Żwirki i Wigury 4a - środy 11:00 do 13:00
ŁAZISKA GÓRNE - MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

ul. Energetyków 5 - czwartki 8:30 - 10:30
ORNONTOWICE - URZĄD GMINY 

ul. Zwycięstwa 26a - piątki 8:15 do 10:00
ORZESZE - URZĄD MIASTA

ul. św. Wawrzyńca 21 - piątki 10:15 do 12:00PUP na kongresie
u Powiatowy Urząd Pracy jako biznesowy parter specjalny uczestniczył  

w 9. Europejskim Kongresie Małych i Średnich Przedsiębiorstw, który odbył się 
w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach.

Szansa na dobry zawód
u W katowickim hotelu Diament zorganizowana została konferencja 

inaugurująca realizację projektu „Śląskie. Zawodowcy” 
dotyczącego kształcenia zawodowego w naszym regionie. Jego 
celem jest lepsze dostosowanie ofert edukacyjnych szkół o profilu 
zawodowym w regionie do kluczowych potrzeb gospodarki.
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Władze miasta realizują już  
w tej dziedzinie pewne plany. 
Burmistrz Stanisław Piechula 

osobiście angażuje się w lekcje i pogadan-
ki ekologiczne prowadzone w przedszko-
lach i szkołach. 

- Stąd nasz pomysł, by udać się do 
przedszkoli i szkół, i porozmawiać z dzieć-
mi i młodzieżą na temat ochrony środo-
wiska. Chcemy, by każdy młody człowiek 
wiedział na przykład, że przy pomocy za-
kupionych przez miasto czujników można 
sprawdzać zanieczyszczenie powietrza, 
miał świadomość tego jak ogrzewany jest 
jego dom i co w związku z tym wydobywa 
się z domowego komina, wiedział dlaczego 
warto sortować odpady, itd. Nasze dzieci 
często bywają ambasadorami dobrych 
nawyków, bywa że nam samym zwracają 
uwagę jak powinniśmy poprawnie dane 
rzeczy wykonywać - tłumaczy Stanisław 
Piechula.

Akcje ekologiczne wśród 
najmłodszych cieszą się 
popularnością. 

Przedszkola organizują, m.in. quizy 
ekologiczne, konkursy czy sadzą drzewa 

- jak np. w ubiegłym miesiącu w przed-
szkolu nr 10. 

Podczas spotkań z młodymi burmistrz 
wręcza także specjalnie przygotowane 

książeczki z informacjami o zagrożeniach 
związanych z zanieczyszczonym powie-
trzem.

- Smog jest niestety problemem, którego 
bez rozwiązań systemowych ze strony rzą-
du, żaden samorząd sam nie jest w stanie 
rozwiązać, jednak zmiana świadomości 
nas wszystkich - np. by nie palić w piecach 
szkodliwych substancji lub palić tak, by nie 
emitować dymu (tzw. palenie od góry), 
możne znacząco ten problem ograniczyć - 
ocenia Piechula.

W ostatni weekend październi-
ka zarówno w lokalach wy-
borczych jak i przez internet 

wybieraliśmy spośród lokalnych i ogól-
nomiejskich projektów. Po przeliczeniu 
wszystkich niespełna 17 tysięcy głosów 
wszystko stało się jasne. 

Do Ochotniczej Straży Pożarnej w Pa- 
niowach przyjedzie nowy wóz, a OSP  
w Kamionce i te z siedzibą na Krawczyka 16  
otrzymają sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 

Doposażone zostaną 
również Sołtysówki. 

W Borowej Wsi o sprzęt nagłośnie-
niowy i audiowizualny, w Bujakowie 
teren wokół budynku będzie monitoro-
wany, a w Mokrem na placu przy Radzie 
Sołeckiej powstanie plac zabaw. 

Przy SP1 wybudowane zostanie 
„Wesołe Podwórko”, a przedszkolaki 
z Kamionki będą się wspinać i bawić 

w Parku Linowym. Podobny stanie 
na Recie, tym razem dla dorosłych. 
Chodzi o Multirig, czyli konstrukcję 
wykorzystywaną do treningów biego-
wych z przeszkodami. Mieszkańcy tej 
części Mikołowa za jakiś czas zyskają 
też sprzymierzeńców w walce z letnim 
utrapieniem, komarami. W posta-
wionych na Recie, wieżach lęgowych, 
schronienie i „dach nad dziobem” 
znajdą jerzyki. Ptaki tyle ładne, co po-

żyteczne bo za przysmak upodobały 
sobie właśnie moskity. 

- Piątą edycję Budżetu Obywatelskiego 
w Mikołowie z pewnością możemy zali-
czyć do udanych, nie tylko osiągnęliśmy 
najwyższy wynik oddanych głosów do tej 
pory w naszym mieście, ale frekwencja 
powyżej 20% to jeden z najlepszych tego-
rocznych wyników w całej Polsce. Miko-
łowianie po raz kolejny pokazali, że chcą 
brać czynny udział w współtworzeniu 

miejskiej przestrzeni. Kreując lokalną, 
najbliższą im przestrzeń. W takich chwi-
lach jestem szczególnie dumny z miesz-
kańców naszego miasta. Dziękuję auto-
rom wszystkich złożonych w tym roku 
projektów, gratuluję zwycięzcom. Wielkie 
brawa też dla każdego, kto zdecydował 
się oddać głos - mówi pomysłodawca  
BO w Mikołowie, zastępca burmistrza 
Mateusz Handel.

Na rekordową liczbę oddanych głosów 
jak i frekwencję (22,33%), wpływ z pew-
nością miała bogata w środki przekazu 
kampania prowadzona przez autorów 
poszczególnych projektów. Promocja pro-
wadzona była zarówno w mediach spo-
łecznościowych jak i przestrzeni miejskiej. 
Autorzy rozwieszali plakaty, namawiali na 
głosowanie wysyłając smsy i wiadomości 
na Facebooku. Byli obecni także na Ryn-
ku, gdzie w piątek toczyła się ciekawa, po-
zytywna rywalizacja o głosy mieszkańców. 

3 duże i 7 małych 
projektów, które zdobyły 
największą liczbę głosów 
realizowane będą  
w przyszłym roku.

Wśród zwycięskich pomysłów znalazł 
się również ten zakładający modernizację 
i przebudowę placu zabaw przy śmiłowic-
kim boisku, jako projekt mieszczący się  
w puli środków przeznaczonych w budże-
cie partycypacyjnym. 

W ubiegłym tygodniu w Mi-
kołowie gościli przedstawi-
ciele Fundacji Ekologicznej 

ARKA. To bielska organizacja, która 
łączy tematykę ekologiczną i społeczną 
realizując m.in. swój autorski projekt 
„Rower Pomaga”. Polega on na zachęce-
niu wszystkich rowerzystów, aby wpisy-
wali przejechane na rowerze kilometry 
na stronie www.rowerpomaga.pl. Od 
razu zobaczą w specjalnym kalkulatorze 
o ile ograniczyli emisje CO2, gdyby tę 

samą odległość pokonali samochodem.  
W zamian za kilometry fundacja daruje 
rower na rzecz domu dziecka lub świetli-
cy środowiskowej. 

Tak też było w Mikołowie. Z uwagi 
na fakt, że nasze miasto współpracuje 
z ARKĄ, prezes Fundacji - Wojciech 
Owczarz przekazał przedstawicielom 
magistratu dwa rowery. Jeden z nich 
posłuży świetlicy środowiskowej w Mi-
kołowie, drugi trafił do domu dziecka 
w Orzeszu. 

Budżet Obywatelski jak nigdy!
u Już po raz piąty mieszkańcy Mikołowa decydowali na co wydadzą okrągły milion złotych. 

Eko-lekcje z burmistrzem
u Świadomość ekologiczna i wiedza związana z ochroną środowiska staje się coraz większą 

potrzebą współczesności. W akcje ekologiczne włączają się naukowcy, aktorzy, celebryci 
i wiele innych środowisk opiniotwórczych. To co jemy, czym oddychamy, a nawet w co się 
ubieramy ma ogromne znaczenie dla naszego zdrowia i samopoczucia. Dlatego działania 
pro-ekologiczne stanowią istotny kierunek wśród wszystkich rozwijanych w Mikołowie. 

STANISŁAW PIECHULA, 
burmistrz Mikołowa

To bardzo ważne, by świadomość 
ekologiczną budzić i rozwijać od naj-
młodszych lat. Jeśli chcemy w młodych 
ludziach kształtować odpowiednie po-
zytywne nawyki, powinniśmy zacząć 
działać jak najwcześniej. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ, zastępca burmistrza Mikołowa. 
To świetna inicjatywa łącząca przyjemne z pożytecznym. Jazda na rowerze sprzyja do-

bremu samopoczuciu, zdrowiu i odpowiedniej kondycji. Poruszając się rowerem, szybciej 
dotrzemy na miejsce niż autobusem, autem czy pieszo. Korzystając z roweru, nie płacimy 
za benzynę, bilety i obowiązkowe ubezpieczenie. Rower nie szkodzi Ziemi - nie emituje 
spalin, które zanieczyszczają powietrze, zatruwają glebę i wodę. Chcemy, by coraz więcej 
osób wybierało dwa kółka, co przełoży się na komfort życia obecnych i następnych pokoleń.

Wyjeżdżone rowery
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Na sesji Rady Miejskiej w dniu 
29 października przedsta-
wiono koncepcję przebu-

dowy i zagospodarowania terenu przed 
Miejskim Domu Kultury w kierunku 
utworzenia rynku miejskiego. Jej głów-

nym założeniem jest podniesienie niżej 
położonej części placu (znajdującego się  
w poziomie ulicy), co powiększyłoby gór-
ną powierzchnię placu o 45 %. Na nowym 
placu miejskim pojawiłyby się fontanna, 
sadzawka oraz ławki, a także podświetlo-

na ekspozycja stała, w której prezentowa-
ne byłyby zdjęcia archiwalne miasta oraz 
ekspozycja czasowa - plakaty z zapowie-
dziami wydarzeń miejskich. 

UL. WIEŻOWA

Uwaga! Wylicytowana cena 
zakupu nieruchomości zosta-
nie powiększona o 23% poda-
tek VAT.

Nieruchomość 778/5 ma 
kształt nieregularny, zbliżo-
ny do prostokątnego, jest to 
grunt niezabudowany z nie-
znacznym spadkiem w kie-
runku zachodnim. Podstawo-
wa infrastruktura techniczna 
tj. prąd, woda, gaz, założona została na działki lub przebiega w jej sąsiedz-
twie. Średnia długość działki wynosi około 200 metrów, średnia szerokość 
- około 62 metrów. Działka położona jest przy drodze gminnej - ul. Wieżo-
wej, zaś z pozostałych stron graniczy z działkami niezabudowanymi i zabu-
dowanymi. Lokalizację nieruchomości określa się jako dobrą - znajduje się ona 
w nieznacznym oddaleniu od centrum gminy i powiatu, w bliskości centrum 
dzielnicy, w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zagrodo-
wej, terenów zieleni, rolnych, komunikacji oraz linii wysokiego napięcia 110 kV 
(przebieg w południowej granicy).

Nieruchomość 783/11 ma kształt nieregularny, zbliżony do prostokątnego, 
jest to grunt niezabudowany z nieznacznym spadkiem w kierunku zachodnim. 
Podstawowa infrastruktura techniczna tj. prąd, woda, gaz, założona zosta-
ła na działki lub przebiega w jej sąsiedztwie. Średnia długość działki wynosi 
około 70 metrów, średnia szerokość - około 66 metrów. Działka położona jest 
w bliskości drogi gminnej - ul. Wieżowej, oraz graniczy z działkami niezabu-
dowanymi, a w jej najbliższym sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna. Lokalizację nieruchomości określa się jako dobrą - znaj-
duje się ona w nieznacznym oddaleniu od centrum gminy i powiatu, w blisko-
ści centrum dzielnicy, w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej, zagrodowej, terenów zieleni, rolnych, komunikacji oraz linii wysokiego na-
pięcia 110 kV.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 listopada 2019 roku o godz. 10:00 w Wy-
dziale Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych miesz-
czącym się przy ulicy Energetyków 5, pokój nr 4.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wyso-
kości 200 000,00 zł. Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia 22 listopa-
da 2019 roku 

Szczegółowe informacje: nr tel. 32 324 80 38 (37) w godzinach pracy urzę-
du lub za pośrednictwem poczty elektronicznej - e-mail: mk@laziska.pl.

Atrakcyjne działki na sprzedaż 

Tegoroczne obchody „Święta 
Drzewa” odbyły się na terenie 
placu zabaw „Centrum Frajdy” 

przy ul. Ogrodowej w Łaziskach Gór-
nych, gdzie posadzona została brzoza 
brodawkowata. W ramach Święta Drze-
wa wysłuchano ekologicznej prelekcji 
Weroniki Papiesz z gospodarstwa edu-
kacyjnego „Niezłe Ziółka” z Mikołowa. 

Święto Drzewa

ALEKSANDER 
WYRA, 
burmistrz miasta:
Kwestia stworzenia  
w Łaziskach rynku 

pojawiała się od lat na wielu spotka-
niach. To nasza pierwsza przymiarka do 
zaaranżowania przestrzeni przed Miej-
skim Domem Kultury. Koncepcja jest 
nowoczesna i ciekawa. Nie chcemy do-
konywać kosztownej rewolucji, ale po-
mysłowo przeobrazić to, co architekto-
nicznie odziedziczyliśmy. 

I znów się podziało… W sobotę  
19 października 30 rodzin dobranych 
w 10 drużyn pokonało ponad 6 kilo-

metrową trasę przygotowaną w ramach  
II Gry Miejskiej Kartoflisko. Na 15 punk-
tach kontrolnych należało zmierzyć się  
z niebanalnymi zadaniami i łamigłów-
kami. 

Zabawa zakończyła się na łaziskiej 
„Żabce”, gdzie na wszystkich czekał piknik 
z ogniskiem, kartofle z ognia, medale i na-
grody dla drużyn, a także pokazy strażac-

kie i zabawy z drużyną Hammers. Orga-
nizatorami zabawy dla mieszkańców byli 
Miasto Łaziska Górne, przy współpracy ze 

Szkołą Podstawową nr 5 oraz Aleksandrą 
Widuch. Zapraszamy do udziału w świą-
tecznej edycji Gry Miejskiej.

Kartoflisko po raz drugi!

Będą zmiany



Urząd Miejski po raz kolejny 
zorganizował akcję zbiórki 
surowców wtórnych, która 

została przeprowadzona w orzeskich 
placówkach oświatowych. Dzięki part-
nerom, Firmie Remondis oraz CP Glass 
Huta Szkła, najbardziej aktywne przed-
szkola i szkoły mogły połączyć edukację 
ekologiczną z rywalizacją o nagrody 
finansowe. 

Oficjalne ogłoszenie wyników po-
łączone z wręczeniem nagród odbyło 
się podczas Dnia Edukacji Narodowej  
w Szkole Podstawowej Nr 10 w Orzeszu 
Woszczycach. 

Konkurs był przeprowadzony  
w dwóch kategoriach - zbiórki makula-
tury i zbiórki szkła. Najlepszą placów-

ką w kategorii zbiórki makulatury 
okazała się właśnie Szkoła Podsta-
wowa Nr 10. O wynikach decydowała 
średnia liczba zebranej makulatury na 
osobę. W Woszczycach średnio każdy 
uczeń dostarczył 22,9 kg. Drugie miej-
sce zajęło Przedszkole Miejskie Nr 2 
z wynikiem 15,2 kg, a trzecie Przed-
szkole Miejskie Nr 6 z zebranymi  
14,4 kg na osobę. 

Najwięcej szkła zebrało natomiast 
przedszkole nr 6 z wynikiem 6,56 kg  
na osobę. Warto dodać, że ta placów-
ka jako jedyna znalazła się na podium  
w dwóch kategoriach. Drugie miejsce 
pod względem zebranego szkła zajęła 
Szkoła Podstawowa Nr 9 z wynikiem 
2,27 kg na ucznia, a na podium znalazła 

się jeszcze Szkoła Podstawowa Nr 4 z re-
zultatem 2,16 kg na ucznia. 

W jednej i drugiej kategorii zbiórki 
zostały przeprowadzone w 15 placów-
kach oświatowych na terenie Orzesza. 
Była to kolejna edycja akcji zbiórki su-
rowców wtórnych. Edukacja związana 
z segregacją surowców, odpadów jest 
bardzo ważna i dotyczyć musi już na-
wet najmłodszych mieszkańców. 

Przy okazji wszystkim mieszkańcom 
Orzesza przypominamy o innej akcji 
- „Jesiennej zbiórce liści”. Jak co roku  
w listopadzie w terminach odbioru odpa-
dów biodegradowalnych będą odbierane 
worki z liśćmi. W pokoju nr 11 Urzędu 
Miejskiego są wydawane puste worki na 
odpady. Zapraszamy do udziału. 

Na cmentarzu komunal-
nym w Orzeszu przy 
ul. Na Górce wykonano 

remont nawierzchni z kostki brukowej 
wraz z robotami towarzyszącymi. 

Przy kaplicy cmentarnej, m.in.: 
ułożono kostkę brukową - płukaną na 

podbudowie wraz z obrzeżami, wyre-
montowano schody terenowe z kostki 
granitowej. Dodatkowo wykonano 
klomby z nasadzeniami (tuja kulista). 
Dodatkowo wyremontowana została 
ulica Na Górce prowadząca do cmen-
tarza.

Zapraszamy na wernisaż wystawy 
„Orzesze i Śląsk z lotu ptaka” 
autorstwa Roberta Neumanna, 

który odbędzie się 15 listopada w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Orzeszu.

 
Robert Neumann - z zawodu inży-

nier budownictwa, który na studiach 
zakochał się w lataniu samolotem. Choć 
uwielbiał ścigać się na rowerze górskim 
z czasem przesiadł się za stery drona. 
Uwielbia fotografować i filmować i choć 
zaczynał od bezzałogowych statków po-

wietrznych z czasem docenił fotografię 
tradycyjną. Najbardziej w swoich pra-
cach lubi tematykę lotniczą, sportową 
oraz tradycje lokalne (procesje, oby-
czaje itd.). Jako jedyny operator drona 
w Polsce regularnie fotografuje miejsca 
niedostępne jak lotniska komunikacyj-
ne, których ma na swoim koncie już 10. 

Do Orzesza 3 lata temu przyciągnę-
ły go imprezy sportowe organizowane 
przez Fundację Aktywni, a teraz chce 
Wam pokazać miasto z lotu ptaka. Wy-
stawę można oglądać do 15 grudnia.

Zanim jednak wręczono medale 
i odznaczenia delegacja władz 
miasta oraz chóru złożyła wią-

zankę kwiatów pod tablicą upamięt-
niającą założenie TŚ „Dzwon” na bu-
dynku przy ulicy Jaśkowickiej. Z kolei 
na Rynku na skwerze obok Miejskiego 
Ośrodka Kultury uroczyście odsłonięto 
obelisk z płytą upamiętniającą stulecie 
działalności orzeskiego towarzystwa. 

Podsumowaniem obchodów był bez 
wątpienia jubileuszowy koncert Towa-
rzystwa Śpiewaczego „Dzwon”, który 
odbył się w wypełnionej sali MOK  
w Orzeszu Jaśkowicach. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się, m.in. przedstawicie-
le władz powiatu, miasta, dyrektorzy szkół i instytucji kultury. 
Prezes TŚ „Dzwon” Witold Żurek odebrał dwa bardzo ważne 
odznaczenia. Towarzystwo Śpiewacze „Dzwon” z Orzesza zo-
stało nagrodzone Medalem „Gloria Artis” - Zasłużony Kul-
turze przyznane przez prof. Piotra Glińskiego, wicepremiera 
i ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Odznaką 
Honorową Złotą z brylantem Śląskiego Związku Chórów  
i Orkiestr. Dekoracji dokonali Poseł na Sejm RP - Czesław So-

bierajski oraz Roman Warzecha - prezes 
Śląskiego Związku Chórów i Orkiestr. 
Warto dodać, że występom orzeskiego 
chóru towarzyszył Kwartet Smyczkowy 
Dell’Arte. Gościem specjalnym koncer-
tu był pianista Dawid Przybyło. Zapro-
szenie do wspólnego wykonania ,,Ody 
do radości’’ przyjęli również uczniowie 
orzeskich szkół. Koncert poprowadził 
Jerzy Ciurlok znany felietonista, prezen-
ter radiowy i satyryk. 

Członkowie chóru podczas imprezy 
otrzymali wyróżnienia Śląskiego Związ-
ku Chórów i Orkiestr. 

Brązowe odznaczenia otrzymali: Halina Szafraniec, Domi-
nika Francik, Krystyna Spendel. Srebrne odznaczenia otrzy-
mali: Eugenia Kopiec, Halina Fizia, Martyna Rim, Natalia 
Łukaszewicz-Charabin, Helga Bończyk, Tomasz Fojcik, Euge-
niusz Helbig, Krystyna Spendel. Złote odznaczenia otrzymali - 
Stefania Kurek, Renata Domin. Odznaczenie „Złote z laurem” 
przyznano: Witold Żurek, Gabriela Sładek, Wanda Krasoń, 
Lucjan Kaczmarczyk, Ewa Helbig, Anna Ziebura, Ginter Lub-
czyk. Natomiast odznaczenie „Złote z Wieńcem Laurowym” 
otrzymali Maria Domin i Jan Kandora. 

Orzesze i Śląsk z lotu ptaka

MODERNIZACJA 
cmentarza komunalnego

Zbierali makulaturę i szkło
u Podczas obchodów Dnia Edukacji Narodowej w Orzeszu, m.in. 

oficjalnie podsumowano wyniki akcji zbiórki surowców wtórnych, 
która została przeprowadzona w placówkach oświatowych.

u W Orzeskim Centrum Możliwości odbyła się uroczystość wręczenia 
odznaczeń z okazji 100-lecia Towarzystwa Śpiewaczego „Dzwon”. 
Medalami zostali uhonorowani zmarli i żyjący śpiewacy, działacze 
i organizacje. Nagrody wręczali przedstawiciele TŚ „Dzwon” oraz 
Zarządu Głównego Śląskiego Związku Chóru i Orkiestr w Katowicach. 

Uroczyste zakończenie obchodów 
100-lecia TŚ „Dzwon”
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14 października w Urzędzie Gminy Ornontowice pracownicy oficjalnie 
powitali nowego zastępcę wójta, Dariusza Spyrę, którego na to sta-
nowisko powołał wójt Marcin Kotyczka, wybierając tę kandydaturę 

spośród 11 złożonych ofert.

Zastępca wójta jest długoletnim pracownikiem Urzędu Gminy. Został tam zatrud-
niony w 2003 roku, potem kontynuował pracę przez prawie 3 lata w Zakładzie Go-
spodarki Zasobami Gminy, a w styczniu 2006 r. powrócił do Urzędu, gdzie zajmował 
się głównie inwestycjami gminnymi w Wydziale Rozwoju i Inwestycji. W 2009 roku 
został zastępcą naczelnika tego wydziału.

Żelazne Gody, czyli 65-lecie,  
w kwietniu br. obchodzili Pań-
stwo Róża i Alojzy Kurasz, którzy  

nie uczestniczyli w spotkaniu.
Diamentowi Jubilaci to Państwo: 

Amalia i Rudolf Grolik (nie uczestniczyli  
w spotkaniu), Cecylia i Zygfryd Kotyczka, 
Lidia i Bolesław Magdziorz, Maria i Aloj-
zy Niestrój, Anna i Mieczysław Przewłoka, 
Adelajda i Rudolf Smerczek.

Z kolei Złote Gody obchodzili Państwo: 
Krystyna i Henryk Filla, Pelagia i Henryk 
Herb, Stefania i Franciszek Jadach, Kry-
styna i Jan Jaskółka, Eugenia i Edward 
Kurpas, Jadwiga i Henryk Magdziorz, Ma-
ria i Rudolf Malczyk, Bogumiła i Ryszard 
Sewerin, Zofia i Szczepan Spyra, Irena  
i Gerard Sznober, Urszula i Ernest Szucha-
ja, Krystyna i Józef Tkaczyk, Małgorzata  
i Alfred Wyrobek.

Wójt Gminy, Marcin Kotyczka, w imie-
niu Prezydenta RP uhonorował Jubilatów 
z 50-letnim stażem medalem z różyczką 
„Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Ży-
czenia złożyli także przewodniczący Rady 
Gminy - Henryk Nieużyła, wiceprzewod-
niczący Rady Gminy - Ryszard Milanow-
ski oraz zastępca wójta - Dariusz Spyra.

Oprawę artystyczną uroczystości za-
pewniły dzieci z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego oraz Panie z Zespołu Folklory-
stycznego „Marzanki”.

2 grudnia 2019 r. odbędą się przetargi 
na sprzedaż prawa użytkowania wieczy-
stego niezabudowanych nieruchomości 
gruntowych:

n działka nr 3147/170  
o powierzchni 0,0663 ha,

n działka nr 3151/170  
o powierzchni 0,0785 ha.

Podstawowe przeznaczenie terenu to 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
wraz z przynależnym zagospodarowa-
niem terenu.

Oferty sprzedaży nieruchomości moż-
na sprawdzić na stronie internetowej 
www.bip.ornontowice.pl. Szczegółowych 

informacji udzielają pracownicy Wydzia-
łu Środowiska, Przedsiębiorczości i Go-
spodarki Gruntami w godzinach pracy 
Urzędu Gminy, pod numerem telefonu 
(32) 33 06 229.

20 października na stadionie Are-
na Zabrze rozegrany został mecz 
Górnika Zabrze z ŁKS Łódź.

Gmina Ornontowice, posiadająca tytuł „Part-
nera społecznego”, miała tam możliwość szeroko 
rozumianej promocji. Stąd m.in. wejście obu 
drużyn na płytę boiska w asyście piłkarskiej mło-
dzieży z Gwarka i występ dziewcząt ze Szkoły 
Tańca StandART w przerwie meczu.

Naumiony został w tym roku 
wybrany spośród 105 tego ty-
pu placówek do prestiżowego 

projektu „Teatr Polska”, w ramach któ-
rego wyruszył w objazd po całej Polsce 
ze spektaklem „Szac” w reżyserii Iwony 
Woźniak. 

Pierwszym przystankiem był Ryb-
nik Boguszowice, gdzie przeprowadzo-
no bardzo owocne warsztaty teatral-
ne, cieszące się sporym zainteresowa-
niem mieszkańców. Po dwugodzinnych 
warsztatach prowadzonych przez ak-
torki Teatru Naumiony, Bronisławę Po-
rembską i Magdalenę Owczarek oraz 
wokalistkę zespołu Rube Świnie Kata-
rzynę Dudziak, widzowie już w więk-
szym gronie obejrzeli spektakl w wyko-
naniu całego zespołu.

Kolejnym przystankiem były Czecho-
wice-Dziedzice, które jako jedyna z dzie-
sięciu objazdowych miejscowości za-
stąpiła warsztaty poprzedzające spek-
takl spotkaniem z całym zespołem po 
spektaklu. Widzowie chętnie skorzystali  
z możliwości zadawania pytań aktorom 

co umożliwiło przybliżenie historii po-
wstania i działania grupy oraz idei ca-
łego projektu. Spotkanie zakończyło się 
spontaniczną potańcówką, w którą włą-
czyli się również widzowie.

Zespół w ramach projektu odwiedzi 
jeszcze: Krzywe, Sejny, Filipów, Stąporków, 
Nędzę, Goleniów, Maszewo oraz Wałcz.

Nowy zastępca wójta

Złote Gody
u W sali ARTerii Centrum Kultury i Promocji w Ornontowicach 

13 par świętowało 50-lecie zawarcia swego małżeństwa, zaś 
sześć kolejnych 60-lecie i jedna 65-lecie.

Gminne nieruchomości 
przy ul. Sosnowej!

Teatr Naumiony 
znowu w trasie!

Meczowa oprawa z Ornontowic



Wśród gmin wiejskich w XV 
edycji Rankingu samorządów 
„Rzeczpospolitej” Wyry zajęły 

37 miejsce. Dla porównania w rankingu za 
rok 2018 Gmina Wyry zajmowała 53 miej-
sce. Jej awans jest znaczny. Kapituła ocenia-
ją gminę najwięcej punktów przyznała jej  
w kategorii trwałość społeczna - 8, 22 oraz 
w kategorii jakość zarządzania i współpraca 
- 6 punktów. 

Ranking Samorządów „Rzeczpo-
spolitej” jest uznawany za jeden z naj-
bardziej prestiżowych i wiarygodnych  
w Polsce. Od 15 lat redakcja ocenia 
dokonania lokalnych władz, pozwala 
wyłonić i pokazać te samorządy, które 
najlepiej dbają o swój zrównoważony 
rozwój.

Zasady rankingu ustala niezależna Ka-
pituła, której przewodniczy były premier 
RP prof. Jerzy Buzek. W jej skład wchodzą 
także przedstawiciele organizacji samo-
rządowych, organizacji pozarządowych, 
władz publicznych oraz przedstawiciele 
redakcji „Rzeczpospolitej”.

Rankingi Wspólnoty to zesta-
wienia wszystkich samorzą-
dów analizowane na podsta-

wie obiektywnych danych z GUS pod 
kątem kilku aspektów. Każdy z nich to 
odrębny ranking. Ponieważ są opraco-

wywane na bazie zestandaryzowanych, 
obiektywnych wskaźników często są 
wykorzystywane przez same samorzą-
dy do przygotowywania opracowań po-
równawczych wykorzystywanych np.  
na sesjach rad. 

Rankingi Wspólnoty są publiko-
wane rok po okresie którego dotyczą 
zebrane w tym zestawieniu dane, po-
nieważ w takim czasie są publikowane 
dane z GUS. 

źródło: www.wspolnota.org.pl/rankingi/

Gmina Wyry w ocenie fachowców, dziennikarzy i ekspertów - coraz lepsza! 

u Wyry na 37. miejscu 
w Rankingu 
„Rzeczpospolitej” 
wśród gmin wiejskich

Najlepsza wśród gmin 
Powiatu Mikołowskiego
u Gmina Wyry zajmuje 

335 miejsce wśród 
gmin wiejskich ze 
średnimi wydatkami 
inwestycyjnymi  
w latach 2016-2018  
w wysokości 915,27 zł  
na mieszkańca.

Gmina / Miasto miejsce danym  
w rankingu

średnie wydatki inwestycyjne  
w latach 2016-2018 w zł na mieszkańca

Wyry (gmina wiejska) 335 915,27 zł
Ornontowice (gmina wiejska) 495 794,82 zł
Mikołów (miasto powiatowe) 175 475,16 zł

Łaziska Górne (miasto) 460 429,54 zł
Orzesze (miasto) 539 292,59 zł

Powiat Mikołowski 280 88,96 zł

Spotkanie sympatyków 
Klubu Fortuna Wyry

Awans 
o 16 miejsc

Uroczystą galą w Domu 
Kultury podsumowano 
projekt Wi(Y)ry Kultury, 

podczas którego uczniowie klas V 
Szkoły Podstawowej w Wyrach, 
przez cztery tygodnie, według wła-
snych pomysłów, przygotowywali 
występy w trzech blokach tema-
tycznych - muzycznym: „Usłysz 
Śląsk”, teatralnym: „Pokaż Śląsk” 
oraz artystycznym: „Dotknij Ślą-
ska”. Projekt miał na celu wdro-
żenie zajęć edukacji kulturowej 
do systemu szkolnego, przygo-

towanie uczniów do aktywnego, 
świadomego uczestnictwa w niej, 
wyzwolenie ich kreatywności oraz 
wykorzenienie stereotypowego 
podejścia do regionalizmu i sza-
blonowego sposobu myślenia.

Projekt Wi(Y)ry Kultury został 
dofinansowany ze środków Naro-
dowego Centrum Kultury w ramach 
Programu Bardzo Młoda Kultura 
2019-2021. Regionalnym operato-
rem projektu był Regionalny Insty-
tut Kultury w Katowicach.

Karolina Kopacz
Wi(Y)ry Kultury

- Mój rysunek przedstawiał dzieci zbierające jabłka i robiące z nich róż-
ne przetwory - opowiada Hania. Młoda malarka na co dzień uczęszcza  
na kółko plastyczne,  
a malarstwo to jej pasja. 
Prace Hani oraz innych 
laureatów można oglą-
dać w Biurze Promocji 
Bytomia. Organizato-
rem konkursu był Mło-
dzieżowy Dom Kultury 
nr 1 w Bytomiu.

Karolina Kopacz

Wygrała 
Liryczne Jabłko
Hanna Baran, uczennica IVa Szko-

ły Podstawowej w Wyrach wy-
grała konkurs malarski „Lirycz-

ne Jabłko” w kategorii 7-9 lat, który odbył 
się w ramach bytomskiego „Jabłecznika 
Artystycznego”, którego tematem była ilu-
stracja do wiersza.

Ile zapłacimy?

Zgodnie z przyjętą przez Radę Gminy uchwa-
łą, w przypadku domów jednorodzinnych, mie-
sięczna stawka dla mieszkańców zbierających  
i odbierających odpady w sposób selektywny, 
wyniesie 23 zł za osobę (w przypadku zamiesz-
kiwania nieruchomości przez maksymalnie  
5 osób). Kwota 23 zł została wyliczona na pod-
stawie przeliczenia kosztów miesięcznych przy-
padających na 1 mieszkańca (jako liczbę miesz-
kańców na koniec 2018 roku przyjęto 8 tysięcy). 
W sytuacji zamieszkiwania domu przez więcej 
niż 5 osób, opłata wyniesie 115 zł oraz 1 zł za 
każdego kolejnego domownika. W przypadku 
domów wielorodzinnych, w których mieszkańcy 
zbierają i odbierają odpady w sposób selektywny, 
miesięczna opłata wyniesie 21 zł za osobę.

W sytuacji, gdy właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komu-
nalnych w sposób selektywny, stosuje się pod-
wyższoną stawkę za gospodarowanie odpadami 
zgodnie z treścią art. 6k ust. 3 ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach, który 
stanowi, że rada gminy określi stawki opłaty 
podwyższonej w wysokości nie niższej niż dwu-
krotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna 
wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. 
Oznacza to, że miesięczna opłata za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi wyniesie 46 zł 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 
W przypadku domów wielorodzinnych, ta 
stawka wzrośnie do 42 zł.

Dlaczego koszty wzrosną?

Uzasadnieniem tych działań są wyniki analizy 
kosztów funkcjonowania gospodarki odpadami 
na terenie Gminy Wyry i dochodów uzyskanych 
za gospodarowanie odpadami w poprzednich la-
tach, a przede wszystkim w roku 2018. 

Przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach jasno stanowią, że to z pobra-
nych opłat gmina pokrywa koszty gospodaro-
wania odpadami komunalnymi, które obejmują 
koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzy-

sku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
tworzenia i utrzymania punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych; obsługi admi-
nistracyjnej tego systemu oraz edukacji ekolo-
gicznej w zakresie prawidłowego postępowania 
z odpadami komunalnymi (art. 6r. ust. 2. ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).

Tymczasem, okazuje się, że przychody są 
niższe od wspomnianych kosztów zagospo-
darowania i wywozu, co powoduje, że system 
się nie bilansuje. W 2018 roku dochody naszej 
gminy z tego tytułu wyniosły 1 586 641 zł,  

a koszty przez nią poniesione to aż 2 208 446 zł.  
Kwota, którą gmina musiała więc dopłacić wy-
niosła 621 805 zł.

Dlaczego podwyżka  
nastąpiła właśnie teraz? 

- Jesteśmy na etapie tworzenia budżetu na 
przyszły rok, więc aby dobrze go zaplanować, 
rada gminy musi przyjąć stawki podatków, 
które będą stanowić o wysokości dochodów  
w przyszłym roku. Ponadto, wiemy, że musimy 

dokonać zmiany całego systemu gospodarowa-
nia odpadami, co nakazuje nam ustawa, dlate-
go przetarg ogłoszony był tylko na 8 miesięcy. 
Będzie to czas na przygotowanie się do nowego 
systemu, w którym musimy uwzględnić, m.in. 
odbiór odpadów biodegradowalnych - komen-
tuje Wójt Barbara Prasoł i dodaje zapewnie-
nie: - Do końca 2020 roku kolejnej podwyżki 
na pewno nie będzie. A co potem? Chciałabym, 
aby podstawowa stawka 23 zł została utrzyma-
na, jednak, czy tak będzie, zobaczymy.

Karolina Kopacz

Zmiana opłat za odbiór odpadów
u Jednym z ważnych momentów październikowej sesji Rady Gminy było głosowanie 

nad zmianą opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w naszej gminie. 
Zmienione stawki będą obowiązywały od 1 stycznia 2020 roku.

BARBARA PRASOŁ, Wójt Gminy Wyry.

Ubolewam, że cena musiała zostać podniesiona, jednak 
było to nieuniknione. Gmina musi zminimalizować 
deficyt wynikający ze zbyt niskich przychodów  
w stosunku do kosztów zagospodarowania i wywozu.

u 13 listopada o godz. 18 w Pawilonie 
Handlowym przy ul. Głównej 58  
w Wyrach odbędzie się spotkanie  
pt. „Jak Wyry i Murcki w hokeju 
konkurowały”, podczas którego 
zaprezentowane zostaną unikalne filmy 
i fotografie z historii Fortuny Wyry.

WYRY listopad 2019 r.18
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku
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PEWNA I STABILNA PRACA
Dołącz do nas!

Zadbamy o bezpieczeństwo Twoje, 
Twojej rodziny i Twoich finansów.

Wejdź na stronę: www.kariera.jzr.pl 
lub zadzwoń: 32 721 51 00

OFERUJEMY:
Terminowe i dobre warunki finansowe,
Nagrodę za zaangażowanie i wyniki,
Pewne godziny pracy,
Ubezpieczenie grupowe na życie,
Nagrodę coroczną wypłacaną w lipcu,
Nagrodę kwartalną za frekwencję.

Więcej benefitów znajdziesz na naszej stronie! 

Należymy do największego producenta
węgla koksowego w UE. 
Poszukujemy 170 nowych pracowników. 
Zatrudnimy spawaczy, ślusarzy 
i operatorów obróbki skrawaniem.

R E K L A M A

II Edycja Pucharu Polski Kanar-
ka Kolorowego odbędzie się  
13-17 listopada w Miejskim 

Domu Kultury w Mikołowie. Imprezę 
organizuje Mikołowski Klub Hodowców 
Kanarka Kolorowego. Wystawa otwarta 
dla wszystkich: 15.11. (9:00-18:00), 16.11. 
(9:00-17:00), 17.11. (9:00-13:00).

W poprzednim numerze 
gazety opublikowali-
śmy artykuł „Pijacy 

i ćpuny przodują w statystyce”, 
opisujący zatrważający wzrost wy-

padków na drogach naszego po-
wiatu. Zilustrowaliśmy tekst, m.in. 
zdjęciem wypadku drogowego  
w Orzeszu. Źródłem fotografii by-
ła mikołowska policja, która dba, 

aby uniemożliwić szczegółową 
identyfikację pojazdów. W pod-
pisie pod zdjęciem nie było in-
formacji, że uczestnicy wypadku 
byli pod wpływem środków odu-
rzających. Mimo tego właścicielka 
samochodu poczuła się dotknięta 
i na jej prośbę publikujemy wyja-
śnienie:

W związku z opublikowaniem 
przez „Naszą Gazetę” zdjęć srebr-
nego VW New Beetle pod artyku-
łem o tytule „Pijacy i ćpuny przo-
dują w statystyce” informujemy, 
że kierowca tego samochodu nie 
był pod wpływem alkoholu ani 
środków odurzających, a ustalanie 
przyczyn wypadku nadal trwa. 

Stowarzyszenie Pomocna Dłoń Krystyn 
i Sympatyków oraz Stowarzyszenie 
Diabetyków w ramach zadania pu-

blicznego Województwa Śląskiego zorgani-
zowały całodniowy wyjazd integracyjny do 
Rogowa „Wspólnie raźniej - cukrzycy damy 
radę”. Wyjazd był połączony z wykładem 
edukacyjnym, badaniami przesiewowymi, 
zajęciami ruchowymi, konkursem z tematy-
ki zdrowotnej oraz wieczorkiem tanecznym. 
Odbył się również spacer z kijkami. Wszyscy 
uczestnicy wyjazdu byli zadowoleni z tak za-
kończonego sezonu letniego.

Kolorowe kanarki

Wyjaśnienie

Integrują się w walce z cukrzycą



Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Targi POL-ECO SYSTEM w Po-
znaniu należą do najważniej-
szych imprez w kraju i Europie 

Środkowo-Wschodniej, prezentujących 
zaawansowane technologie, rozwiązania  
i produkty służące zrównoważonemu roz-

wojowi. W tym roku targom towarzyszyły 
obchody jubileuszu 30-lecia działalności 
Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej - instytucji, 
która jest ważnym filarem systemu finan-
sowania ochrony środowiska w Polsce.

- Nie mogło i nas tam zabraknąć -  
zapewnia Tomasz Bednarek, prezes  
WFOŚIGW w Katowicach.

Podczas POL-ECO SYSTEM prezes To-
masz Bednarek oraz wiceprezes Adam Le-
wandowski wzięli udział, m.in. w debacie 
z przedstawicielami samorządów i sektora 
bankowego, jak również w seminarium na 

temat dorobku 30-lecia Narodowego Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz perspektyw rozwoju Fun-
duszu i systemu finansowania ochrony 
środowiska w Polsce. Ponadto pracownicy 
Funduszu byli zaangażowani w obsługę 
wspólnego stoiska wojewódzkich fundu-
szy, a doradcy energetyczni odpowiadali 
na pytania na stoisku informacyjnym Pro-
jektu Doradztwa Energetycznego oraz Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

Projekt  
katowiczanina  
wygrał!

Podczas targów rozstrzygnięto również 
konkurs na plakat promujący Młodzie-
żowy Kongres Klimatyczny 2020. - Miło 
nam poinformować, że pierwszą nagrodę 
w konkursie otrzymał katowiczanin - Da-
wid Myszka - powiedziała nam Adam 
Lewandowski, wiceprezes Katowickiego 
Funduszu. 

Eksperci przybliżyli nam 
świat ptaków, zaprezen-
towali moc żywiołów: 

wody, powietrza, ognia. Starali 
się także zaszczepić chęć pozna-
wania wszechświata, m.in. słoń-
ca, księżyca, najbliższych gwiazd, 
ale także mowa była o lotach ko-
smicznych i robotyce. Uczestnicy 

wydarzeń mogli także dowiedzieć 
się o geologicznej historii planety 
oraz naszego regionu. Na imprezie 
poświęconej grzybom rozszerzo-
no wiedzę o biologicznym bo-
gactwie tego gatunku. Głównym 
celem pikników była promocja 
zachowań oraz działań sprzyjają-
cych ochronie przyrody i środo-

wiska (w tym roku ze szczególnym 
uwzględnieniem zmian klimatu). 
Elementami imprez są warsztaty 
edukacyjne, laboratoryjne, kre-

atywne i ogrodnicze, happeningi, 
seminaria, prelekcje, gry tereno-
we, konkursy, akcje informacyjne 
(np. zbiórka elektroodpadów), 

strefy zabaw dla dzieci i całych 
rodzin, pokazy, wycieczki z prze-
wodnikiem, projekcje filmów, wy-
stawy oraz wiele innych.

u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach  
gościł na Międzynarodowych Targach Ochrony Środowiska POL-ECO SYSTEM!

O środowisku na targach

u Dzień Zimy zakończy tegoroczny festiwal wydarzeń w ramach Śląskiego Kalendarza Ekologicznego, 
którego patronem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Śląski kalendarz finiszuje DZIEŃ ZIMY 

Głównym przesłaniem święta, które odbędzie się 
1 grudnia na Sośniej Górze w Śląskim Ogrodzie 
Botanicznym będzie zwrócenie uwagi na postę-

pujące zmiany klimatu. Eksperci biorący udział w tym 
wydarzeniu położą nacisk na poszerzenie świadomości 
ekologicznej dotyczącej wpływu naszych decyzji i sposo-
bu zarządzania gospodarstwem domowym na stan pla-
nety (zanieczyszczenie gleb, wody i powietrza). Będą tak-
że prezentowane możliwości jego ograniczenia, poprzez 
zmniejszenie swojego śladu węglowego. W grudniu, tra-
dycyjnie odbędzie się kiermasz świąteczny.

Podczas imprez organizowanych w Śląskim 
Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie, na Sośniej 
Górze mieszkańcy powiatu mikołowskiego mogli 
uczestniczyć w wydarzeniach pogłębiających 
wiedzę o otaczającym nas świecie. 

Noc nietoperzy

Dzień geologii

Dzień grzybów

Światowy Dzień Ochrony Środowiska Naturalnego

Nagrodę Dawidowi Myszcze wręczył minister Środowiska - Henryk Kowalczyk.



Swój udział w powiększającej się 
liczbie prosumentów ma także Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach. Udowodnił to panel: „Efektywność 
energetyczna w przedsiębiorstwach - OZE 
- chwilowy trend czy zmiana świadomo-
ści?” zorganizowany przez Fundusz pod-
czas kongresu. 

Dotacje, kredyty  
i wsparcie 

W dobie stale rosnących cen wszyst-
kich nośników energii, efektywność ener-

getyczna zajmuje wysokie miejsce wśród 
priorytetów każdego dobrze zarządzanego 
przedsiębiorstwa. Poprawiać efektywność 
energetyczną można na różne sposoby. 
Modernizując linie technologiczne, ter-
momodernizując budynki. 

- Można także zbudować budynek w taki 
sposób, aby był nisko albo nawet plus ener-
getyczny. Ważnym, a właściwie niezbęd-
nym narzędziem w zwiększaniu efektyw-
ności energetycznej stają się odnawialne 
źródła energii. Notujemy coraz więcej przy-
kładów optymalizacji procesów technolo-
gicznych przy użyciu OZE, a wśród źródeł 
odnawialnych coraz większe znaczenie ma 

fotowoltaika. Przyczyn tego upatrywać 
należy z jednej strony w zapowiedzianych 
podwyżkach cen energii elektrycznej, ale  
z drugiej w spadających kosztach inwesty-
cyjnych instalacji fotowoltaicznych - mówi-
li podczas panelu eksperci Funduszu.

Czy inwestycje w efektywność ener-
getyczną i wykorzystujące odnawialne 
źródła energii naprawdę się opłacają? Czy 
przedsiębiorcy podejmują je tylko wtedy, 
gdy mogą liczyć na wsparcie finansowe ze 
źródeł preferencyjnych jakie oferują np. 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej wraz z fundusza-
mi wojewódzkimi, a także Bank Gospo-
darstwa Krajowego? Na te i inne tematy 
rozmawiano z ekspertami w dziedzinie 
efektywności energetycznej i finansowa-
nia efektywnych energetycznie inwestycji. 

Z danych Ministerstwa Energii wynika, 
że chętnych do wzięcia udziału w pro-
gramie jest coraz więcej. Problemem jest 
obecnie szybkie przyłączanie nowych pro-
sumentów do sieci, co - zgodnie z przepi-
sami - nie powinno trwać dłużej niż 30 
dni. Dotyczy to zarówno firm, jak i osób 
fizycznych. 

„Mój Prąd” to prawdopodobnie naj-
większy w Europie program dedykowany 
finansowaniu mikroinstalacji fotowolta-
icznych (PV) dla osób fizycznych. To aż 
1mld zł na rozwój przydomowych źródeł 
energii odnawialnej (np. niewielkiej elek-
trowni słonecznej).

- Po raz pierwszy zastosowaliśmy tak 
duże wsparcie o zasięgu ogólnopolskim dla 
osób indywidualnych. Dzięki oferowanemu 
dofinansowaniu coraz więcej osób będzie 
mogło produkować i wykorzystywać odna-

wialną energię na własne potrzeby - powie-
dział minister środowiska Henryk Kowal-
czyk. - Pierwszy nabór wniosków trwa od 
30 sierpnia 2019 r. Zakończy się 20 grudnia 
2019 r. Kolejny nabór jest zaplanowany na 
początku 2020 roku - dodał.

Oferowane dofinansowanie w formie 
dotacji pokrywa do 50 proc. kosztów 
kwalifikowanych montażu i zakupu mi-
kroinstalacji, ale nie więcej niż 5 tys. zł na 
jedno przedsięwzięcie. Przy dostępnym 
budżecie i założonym poziomie wsparcia 

może to pozwolić na dofinansowanie na-
wet 200 tysięcy instalacji, które pozwolą 
wygenerować nawet 1 TWh zielonej 
energii.

Do niedawna wniosek o dofinansowa-
nie można było złożyć na dwa sposoby - 

oba „tradycyjne”. Pierwszy - to wizyta w 
siedzibie NFOŚiGW i osobiste złożenie 
tam papierowej wersji wniosku. Drugi 
- przesłanie dokumentów pocztą lub ku-
rierem na adres Funduszu. Teraz można 
załatwić formalności także przez internet.

- Aby online złożyć wniosek o dofi-
nansowanie potrzebujemy jedynie profilu 
zaufanego lub e-dowodu - powiedział 
minister cyfryzacji Marek Zagórski. - Za-
łatwienie tej sprawy zajmuje kilka minut - 
dodał szef MC.

Minister przyznał, że liczba dotychczas zawartych umów nie spowoduje 
likwidacji smogu. Dodał jednak, że jak na pierwszy rok funkcjonowa-
nia programu - jest to liczba istotna. Prognozował, że do końca roku 

powinno zostać złożonych 100 tys. wniosków. Przypomniał, że wnioski o dofinan-
sowanie wymiany pieców będą zbierane przez 10 lat, a realizacja programu „Czy-
ste Powietrze” zaplanowana jest na 12 lat.

Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

u W skali kraju do 29 października wpłynęło ok. 90 tys. wniosków 
z programu „Czyste Powietrze” i podpisano około 60 tys. umów 
- poinformował minister środowiska, Henryk Kowalczyk.

Od czego zacząć? 
Od przygotowania elektronicznych wersji niezbędnych do-

kumentów, które trzeba załączyć do wniosku. Co jest potrzebne:
n kopia faktury za dostawę i montaż instalacji fotowoltaicznej. 

Kopia faktury powinna być opatrzona adnotacją „Zgłoszono 
do Programu priorytetowego Mój Prąd”,

n dowód zapłaty faktury/oświadczenie o dokonanej wpłacie,
n zaświadczenie Operatora Sieci Dystrybucyjnej potwierdzają-

ce montaż licznika wraz z numerem Punktu Poboru Mocy,  
w którym go zainstalowano,

n oświadczenie o samodzielnym montażu instalacji (tylko  
w przypadku gdy instalacja jest montowana samodzielnie, 
przy założeniu posiadania niezbędnych kwalifikacji).

Pamiętaj też o loginie i haśle  
do profilu zaufanego

Jeśli nie masz profilu zaufanego, załóż go na stronie  
www.pz.gov.pl

Elektroniczne wersje dokumentów przygotowane. Co dalej? 
Pierwszy krok to wizyta na portalu GOV.PL. Będąc tam zaloguj 
się do panelu Mój GOV i wybierz e-usługę „Skorzystaj z progra-
mu Mój prąd”.

Oto kolejne wskazówki:

Kliknij przycisk  
„Złóż wniosek o dofinansowanie”

Zaloguj się (profilem zaufanym lub jeśli masz - e-dowodem).
Wypełnij wniosek, uzupełnij dane kontaktowe. Upewnij się, 

że w swoim wniosku podałeś poprawny e-mail. To na ten adres 
otrzymasz potwierdzenie podjętej decyzji.

Dołącz wymagane załączniki.
Sprawdź i podpisz wniosek elektronicznie (profilem zaufanym 

lub jeśli masz - e-dowodem).
Wyślij dokumenty:  

wniosek z załącznikami.
Potwierdzenie złożenia wniosku otrzymasz na swoją skrzyn-

kę ePUAP na panelu Mój GOV i na podany we wniosku adres  
e-mail.

Gotowe!
Po wysłaniu wniosku nie można go edytować, ani podmieniać 

w nim załączników.
Jeśli urzędnik stwierdzi braki lub błędy w Twoim wniosku, 

dostaniesz wiadomość na e-mail wskazany we wniosku. Usługa 
jest bezpłatna.

Załóż panele i złóż wniosek
u Miliard złotych - to budżet programu „Mój prąd”. Do tej 

pory wnioski o dofinansowanie w jego ramach można było 
składać jedynie w formie papierowej. Od 21 października 
załatwisz tę sprawę online - na portalu GOV.pl.

Weź dotację i wymień piec

Wspieramy OZE
- W Polsce jest obecnie około 85 tys. prosumentów. Pod koniec grudnia 
może ich być 100 tys., a w ciągu kolejnego roku ich liczba może zostać 
podwojona - stwierdził, podczas 9. Europejskiego Kongresu Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw w Katowicach - Jacek Piłatkowski z Ministerstwa Energii.

Prosumentem może być gospodarstwo domo-
we lub firma, wytwarzająca - np. dzięki instalacji 
fotowoltaicznej - energię elektryczną na własne 
potrzeby i sprzedająca nadwyżkę prądu do sieci 
energetycznej. 



www.kia.com

7 lat /150 000 km gwarancji. Szczegółowe okresy gwarancji oraz jej warunki określone są w książce gwarancyjnej. 
Każdy nowy samochód marki Kia, fabrycznie wyposażony w system nawigacji, umożliwia korzystanie przez 7 lat 
z najnowszych wersji map bez ponoszenia dodatkowych kosztów.

Nowa Kia XCeed już od

79 990 PLN

Specjalne rabaty dla górników
na wszystkie modele Kia.

Nowa Kia XCeed. Już jest.

 Zużycie paliwa 5,1~7,2 l/100 km. Emisja CO2 134~162 g/km. (Cykl mieszany).

Wartości zużycia paliwa i emisji (cykl WLTP) wynikają z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposażenia. Dane zużycia 
paliwa mają charakter porównawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporządze-
nia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporządzeniem Komisji 2017/1151. Wartości rzeczywiste mogą być inne w zależności 
od warunków i stylu jazdy. 7 lat/150 000 km gwarancji. Szczegółowe okresy gwarancji oraz jej warunki określone są w 
książce gwarancyjnej. Każdy nowy samochód marki Kia, fabrycznie wyposażony w system nawigacji, umożliwia korzystanie 
przez 7 lat z najnowszych wersji map bez ponoszenia dodatkowych kosztów. 
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Tegoroczna „piłkarska jesień” jest bardzo długa. Większość klas 
rozgrywkowych Śląskiego Związku Piłki Nożnej rozpoczęła 
rywalizację 10 sierpnia, a zakończy ją 18 listopada, a czwarto  

i piątoligowcy grupy IV nawet tydzień później. A to dlatego, że praktycz-
nie zrezygnowano z gier w środku tygodnia. Ta długa jesień nie dotyczy 
wszystkich drużyn, jako że w niektórych klasach i podokręgach grupy 
były mniej liczne. Tam już rozgrywki zakończono i od nich rozpocznie-
my podsumowanie jesiennych dokonań, które w tym roku prezentować 
będziemy w dwóch częściach.

Klasa „B” - podokręg Tychy
Ta grupa liczy 10 drużyn i jest tam jeden zespół z powiatu mikołow-

skiego - LKS Gardawice. Jesienią gardawiczanie pokazali się z dobrej stro-
ny i są na dobrej drodze do powrotu do klasy „A”. Z dziewięciu meczy 
wygrali sześć, dwa razy kończyli mecze remisem i tylko raz zeszli z mu-
rawy z porażką. Do nich należ też seria pięciu zwycięstw z rzędu. Jesienią 
„uzbierali” 20 punktów, strzelając 25 goli i tracąc 12. Od lidera - Unii Bie-
ruń Stary dzieli ich jeden punkt i odrobienie tej straty będzie głównym za-
daniem na drugą rundę, zakładając, że nie dadzą się wyprzedzić któremuś 
z zespołów znajdujących się za plecami.

Tabela po rundzie jesiennej:
 1. Unia Bieruń Stary   9 21 38-14
 2. LKS Gardawice   9 20 25-12
 3. LKS II Goczałkowice Zdrój  9 19 39- 9
 4. MKS II Lędziny   9 17 31-20
 5. LKS Wisła Mała   9 15 30-24
 6. Czułowianka Tychy   9 13 20-13
 7. Nadwiślan Góra   9 13 16-23
 8. Czarni Piasek   9  8 17-29
 9. UKS Warszowice   8  0 10-38
10. LKS Mizerów   8  0 2-46

Klasa „C” - podokręg Zabrze
Do tej klasy rozgrywek drużyny rezerw zgłosiły się: Gwarek Ornonto-

wice i Burza Borowa Wieś. Teamy spisują się całkiem dobrze, zaliczając 
się do czołówki rozgrywek. Ekipa z Ornontowic miała nawet szansę na 
tytuł „mistrza jesieni”, pod warunkiem zwycięstwa w ostatniej kolejce nad 
dugą drużyną Concordii Knurów. Mecz zakończył się remisem, co dało 
Gwarkowi trzecie miejsce w tabeli z dorobkiem 23 punktów. Złożyło się 
na to siedem zwycięstw, dwa remisy i dwie porażki, przy 42 bramkach 
zdobytych i 18 straconych.

Drugi zespół Burzy odniósł sześć zwycięstw, trzy mecze zremisował  
i dwa przegrał, strzelając 46 goli i 20 tracąc. To dało 21 punktów i piąte 
miejsce w tabeli na półmetku rozgrywek.

Tabela po pierwszej rundzie:
 1. Concordia II Knurów   11 25 49-16
 2. MOSiR Sparta Zabrze  11 24 37-17
 3. Gwarek II Ornontowice  11 23 42-18
 4. Tempo II Paniówki   11 22 33-30
 5. Burza II Borowa Wieś  11 21 46-20
 6. Kłodnica Gliwice   11 19 46-31
 7. Leśnik Łącza   11 12 12-24
 8. Naprzód II Żernica   10  8 8-28
 9. Sośnica II Gliwice   11  8 14-32
10. Orły Bojszów   10  8 17-30
11. Naprzód Łubie   11   7 14-39
12. Korona Bargłówka   11   7  9-42

Klasa „B” - podokręg Katowice
W podokręgu Katowice o ligowe punkty rywalizuje mikołowska Ka-

mionka. W grupie występuje dziewięć zespołów, z których cztery prezen-
tują wyrównany poziom i pomiędzy nimi wiosną powinna rozegrać się 
walka o awans do klasy „A”. W tej grupie znajduje się Kamionka, która 
jesienią wygrała pięć spotkań i trzy przegrała, strzelając 25 bramek (naj-
więcej w grupie) i 18 tracąc. To dało 15 punktów i trzecie miejsce w tabeli, 
ze stratą trzech „oczek” do lidera.

Tabela po rundzie jesiennej:
1. UKS Ruch Chorzów   8 18 23-12
2. Naprzód II Lipiny   8 17 19- 9
3. Kamionka Mikołów   8 15 25-18
4. Pogoń II Imielin   8 14 17-12
5. SKFiS Górnik 09 II Mysłowice  8 11 16-22
6. Podlesianka II Katowice  8  9 14-18
7. Jastrząb II Bielszowice  8  8 13-20
8. Gwiazda II Ruda Śląska  8  7 12-18
9. 1.FC Katowice II   8  3  7-17

Tadeusz Piątkowski

Startujący w poszczególnych konkurencjach 
zawodnicy, rywalizowali w swoich katego-
riach wiekowych. Przed jurorami na po-

szczególnych matach stawali zawodnicy i zawod-
niczki liczący sobie po kilka jak i kilkadziesiąt 
lat. Amatorzy dalekowschodnich sztuk walki, to 
bractwo bardzo zdyscyplinowane. Nikt nikomu 
nie przeszkadzał, na każdym kroku widać było 
zdyscyplinowanie, więc i widowisko było ucztą 
dla oczu. Czasami wydawało się, że niektóre pre-
zentowane elementy pokazów są niewykonalne, 
a jednak... Nawet bardzo młodzi zawodnicy de-
monstrowali prawdziwy kunszt. A gdy na macie 
meldowali się ci doświadczeni, to ich prezentacje 
były prawdziwym majstersztykiem.

W gronie rywalizujących zawodniczek i za-
wodników, bardzo dobrze prezentowali się repre-
zentanci mikołowskiego Stowarzyszenie Sportów 
i Sztuk Walki Kong Sao. Fighterzy z Mikołowae 
zaprezentowali bardzo wysoki poziom, zdobywa-
jąc łącznie 11 medali. Krążki z trzech kruszców 
wywalczyli:
Igor Wiśniewski zdobył dwa złota w walkach 
semi mix-kumite;
Kamila Domagała - srebro w mix-kumite, brąz 
w semi contact;

Gracjan Grodzki - brąz w mix-kumite;
Maciej Kalisz - srebro w semi contact;
Dawid Budacz - srebro w mix-kumite 
i brąz w walkach semi,
Antek Musik - srebro w mix-kumite
Szymon Łuczak - brąz w mix-kumite
Maja Garbula - srebro w mix-kumite.
Igor Wiśniewski zdobył również tytuł: 
Najlepszego Technika w walkach mix-kumite.

Tadeusz Piątkowski

Sumujemy 
piłkarską jesień

Puchar Świata Kong Sao, czyli...
powiew Dalekiego Wschodu w Mikołowie
Otwarty Puchar Świata lub Europy Kong Sao to stała impreza goszcząca od kilku lat w ostatni weekend października 
w mikołowskiej hali sportowej. Do Mikołowa zjechały prawie dwie setki amatorów sportów walki z Niemiec, Ukrainy, 

Słowacji, Czech oraz wielu klubów z całej Polski, by zademonstrować swoje umiejętności w kilku konkurencjach. 
Były to Kata, Kata z bronią, Kata synchroniczne, Semi Contact, Kong Sao Mix Kumite, Kong Sao K1.

SYLWESTER CZARNOTA, Prezes Stowarzyszenia Sportów i Sztuk Walki Kong Sao: 
Z roku na rok rośnie poziom sportowy, który gwarantują startujący zawodnicy. Na wysokości 

zadania stanęli też organizatorzy i obsługa zawodów. Każdy wiedział, jaka jest jego rola i co ma 
robić, więc impreza przebiegała płynnie. 



grzegorz@op.pl

WÊGLA ORAZ NAWOZÓW SZTUCZNYCH
POSIADAMY DU¯Y ASORTYMENT WÊGLA 

WORKOWANEGO ORAZ LUZEM.

ATRAKCYJNE CENY! ZAPRASZAMY!

SOtrans
Grzegorz Sosna

Po dwóch latach deszczu, zim-
na i błota, pogoda wreszcie 
uśmiechnęła się do kolarzy 

- przełajowców, którzy w ostatnią nie-
dzielę października zjechali do Mikoło-
wa na IV Ogólnopolski Wyścig w Kolar-
stwie Przełajowym o Puchar Burmistrza 
Mikołowa, który był jednocześnie drugą 
serią Pucharu Polski. 

W zawodach wystartowało 300 zawod-
niczek i zawodników z całej Polski. Wy-
ścigi na różnych dystansach rozgrywane 
były w kategoriach: Żakini, Żak, Młodzik, 
Młodziczka, Junior Młodszy, Juniorka 
Młodsza, Junior, Juniorka, Orlik (U-23), 
Orliczka, Elita, Elita Kobiet i Masters  
(I, II, III) oraz Amator.

Impreza rozpoczęła się od zabaw na 
rowerze najmłodszych, a po nich na trasę 
ruszyli ci, którzy kariery kolarskie mają 
już za sobą, czyli „mastersi” w trzech ka-
tegoriach wiekowych. W tych peletonach 
widać było wiele „twarzy” uznanych przed 
laty zawodników, którzy pokazali, że jazda 
po wertepach nie jest im obca, a ambicji  

i hartu ducha nadal im nie brakuje. Razem 
z nimi na trasę wyruszyli kolarze kategorii 
Amator. Gdy starsi panowie i amatorzy za-
kończyli swoje harce, do boju stanęła mło-
dzież; dziewczęta, żacy juniorzy i juniorki 
młodsze oraz młodziczki i młodzicy. Oni 
kończyli pierwszą część wyścigu. Po prze-
rwie i dekoracji pierwszej grupy, rozpoczę-
ło się prawdziwe ściganie, czyli rywalizacja 
Juniorek, Juniorów, Orlików oraz Elity. Na 
trasie trwała zajadła walka. Oprócz szyb-
kiej jazdy trzeba było się wykazać szybkim 
bieganiem z rowerem na plecach i spraw-
nym pokonywaniu przeszkód. Ponadto 
trzeba było pokonywać trudne podjazdy 
i karkołomne zjazdy. Jako pierwszy metę 
głównego wyścigu przekroczył Bartosz 
Mikler z Jarocina, powtarzając ubiegło-
roczny sukces w tym wyścigu. Drugi był 
Patryk Kostecki, a trzeci jadący w katego-
rii Orlików - Stanisław Nowak. W katego-
rii pań klasyfikację Elity wygrała Zuzanna 
Krzystała. W sumie z trzystu startujących 
zawodników wszystkich kategorii, do mety 
nie dojechało 35 osób. 

Tadeusz Piątkowski
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Na stadionie LKS Bujaków rozegrano „małe 
derby” Mikołowa, czyli mecz w ramach 
rozgrywek o mistrzostwo klasy „A” pod-

okręgu Katowice, pomiędzy mikołowskim Strażakiem  
i rezerwami AKS-u Mikołów. 

Strażak Mikołów - AKS II Mikołów 1:1 (0:1)
Strażak: Redzik - Pojoy (73 Karwicki), Kubica (10 Mi-

jacz), Płuciennik, Błaszczy, Środa, Larysz, Tomecki, Król 
(51 Musioł), Pazgan (54 Babiński), Mierzejewski. Bram-
ka: Babiński. Trener: Jakub Musioł.

AKS II: Termina - Brontke, Górny, Kędzior (46 Marcol), 
Majchrzak, Małek, Piszczek, Skuła, Urbanowicz, Walczak, 
Wower (82 Sigulski). Bramka: Piszczek. Trener: Artur Skuła.

PIŁKA NOŻNA
W meczach ligowych Śląskie-

go Związku Piłki Nożnej, drużyny 
powiatu mikołowskiego uzyskały 
rezultaty:

IV LIGA
Polonia Łaziska wygrała z Drze-

wiarzem Jasienica 1:0, Wilkami Wil-
cza 1:0, Spójnią Landek 2:0, uległa 
Beskidowi Skoczów 0:3, pokonała 
rezerwy GKS-u Tychy 3:1.

Gwarek Ornontowice pokonał Po-
lonię Poraj 4:0, uległ Szombierkom 
Bytom 1:2, Zniczowi Kłobuck 0:3, po-
konał Dramę Zbrosławice 2:0, prze-
grał ze Śląskiem Świętochłowice 1:5.

AKS Mikołów zremisował z Prze-
mszą Siewierz 0:0, pokonała RKS 
Grodziec 2:0, zremisował ze Slavią 
Ruda Śląska 1:1, Ruchem Radzion-
ków 1:1, uległ Warcie Zawiercie 0:3.

LIGA OKRĘGOWA
Orzeł Mokre uległ Siemianowi-

czance 2:5, zremisował ze Spartą 
Zabrze 0:0, przegrał z Naprzodem 
Lipiny 0:3, Szczakowiance Jaworzno 
1:6, z Górnikiem Piaski 2:4.

KLASA „A”
LKS Woszczyce wygrał z Iskrą 

II Pszczyna 15:0, Czaplą Kryry 1:0, 
zremisował z LKS-em Brzeźce 1:1, 
pokonał Krupińskiego Suszec 4:2, 
przegrał z LKS-em Frydek 0:5.

Burza Borowa Wieś wygrała  
z Zaborzem Zabrze 4:1, Naprzodem 
Żernica 3:2, Zamkowcem Toszek 4:0, 
Carbo Gliwice 7:1, Startem Sierakowi-
ce 2:1.

Strażak Mikołów pokonał Het-
mana Katowice 5:2, zremisował  
z rezerwami AKS-u Mikołów 1:1, 
przegrał z Grunwaldem Halemba 
0:5, Gwiazdą Halemba 2:3, rezerwa-
mi GKS-u Katowice 0:17.

Rezerwy AKS-u Mikołów uległy 
drugiemu zespołowi GKS-u Katowi-
ce 1:7, zremisowały ze Strażakiem 
Mikołów 1:1, pokonały drugi zespół 
MKS-u Siemianowice 2:0, Stadion 
Śląski 4:1, zremisowały z Kolejarzem 
Katowice 3:3.

Polonia II Łaziska pokonała Cza-
plę Kryry 5:4, uległa LKS-owi Brzeź-
ce 0:1, Krupińskiemu Suszec 1:2, 
zremisowała z LKS-em Frydek 1:1, 
przegrała z JUW-e Jaroszowice 1:2.

KLASA „B”
LKS Gardawice zremisował z Nad- 

wiślanem Góra 1:1, Unią Bieruń 2:2, 
pokonał MKS Lędziny 3:2.

LKS 45 Bujaków zremisował z Po-
gonią Ziemięcice 3:3, Społem Zabrze 
1:1, pokonał Amatora Rudziniec 5:1, 
przegrał z Quo Vadisem Makoszowy 
2:4, pokonał Naprzód Świbie 1:0.

Kamionka Mikołów wygrała z re- 
zerwami Górnika Mysłowice 8:2, 

przegrała z drugim zespołem Po-
goni Imielin 0:1, wygrała z Gwiazdą 
Halemba 3:2, uległa rezerwom Pod-
lesianki Katowice 3:5, pokonała dru-
gi zespół Jastrzębia Bielszowice 4:0.

KLASA „C”
Rezerwy Burzy Borowa Wieś 

pokonały Koronę Bargłówka 9:0, 
Kłodnicę Gliwice 4:3, zremisowały  
z Orłami Bojszów 2:2, drugą drużyną 
Gwarka Ornontowice 2:2.

Druga drużyna Gwarka Ornonto-
wice wygrała z rezerwami Naprzodu 
Żernica 5:0, zremisowała ze Spartą 
Zabrze 2:2, pokonała Kłodnicę Gli-
wice 2:1, zremisowała z rezerwami 
Burzy Borowa Wieś 2:2.

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi drużyny  

z terenu powiatu mikołowskiego 
uzyskały rezultaty:

II LIGA KOBIET
Sokół Orzesze przegrał z Ruchem 

Pniów 2:8, pokonał Energię Siewierz 
7:3, przegrał z Huraganem Sosno-
wiec 4:6, KTS-em Gliwice 0:10.

Sokół Orzesze II przegrał z Ru-
chem Pniów 3:7, rezerwami AZS UJ 
Częstochowa 2:8.

II LIGA MĘŻCZYZN
AKS Mikołów przegrał z Naprzo-

dem Borucin 3:7, rezerwami Polonii 
Bytom 0:10, Orthomedykiem Czę-
stochowa 0:10.

Sokół Orzesze pokonał Andersa 
Żywiec 6:4, uległ Jedynce Pszów 4:6, 
Skarbkowi Tarnowskie Góry 4:6.

SIATKÓWKA
W rozgrywkach I ligi Śląskie siat-

kówki drużyny mikołowskie uzyska-
ły wyniki:

KOBIETY
Burza Borowa Wieś przegrała  

z Victorią Cieszyn 0:3, Stalą Bielsko 
0:3, SMS-em III Szczyrk 1:3, pokona-
ła JKS SMS Jastrzębie 3:1, przegrała  
z Sokołem Katowice 1:3. 

Polonia Łaziska uległa trzeciej 
drużynie SMS-u Szczyrk 0:3, poko-
nała JKS SMS Jastrzębie 3:0. 

MĘŻCZYŹNI
UKS Trójka Mikołów pokonał 

MKSR Pyskowice 3:2, Płomień Przy-
stajń 3:1.

LEKKOATLETYKA
6 października w Katowicach ro-

zegrano XI Silesia Marathon z metą 
na Stadionie Śląskim. W imprezie 
tej bardzo dobrze spisali się orzesza-
nie. W maratonie Małgorzata Rencz 
w kategorii „open” była 96, co dało 
jej piąte miejsce w kategorii kobiet  
i zwycięstwo w swojej kategorii wie-
kowej. Jeszcze lepiej spisał się Piotr 
Jachimski, który w ultramaratonie  
w kategorii „open” był piąty i drugi  
w swojej kategorii wiekowej. Tapi

Sprintem przez sportowe arenyMałe derby na remis

Kolarskie przełaje 
w pełnym słońcu



Motocykle elektryczne Motorowery elektryczne Skutery elektryczne Skutery dostawcze

Pojazdy użytkowe Pojazdy ciężarowe Pojazdy pasażerskie Pojazdy pogrzebowe

Narzędzia elektryczne

 Pojazdy nowe
 Pojazdy używane
 Części zamienne
 Serwis
 Wynajem
 Leasing
 Akumulatory

Mikołów - Centrum:
• PSS Społem Zgoda, ul. K. Miarki 11
• Urząd Miejski, Rynek 16
• Biały Domek, Miarki 15
• Ognisko Pracy Pozaszkolnej,  

ul. Karola Miarki 9
• Salwator Park, Pl. Salwatorianów 1
• Tele Pizza, ul. Pszczyńska 6
• Galaxy, ul. Pszczyńska 7
• Gagalon, ul. Słoneczna 41
• Gagalon, ul. Konstytucji 3 Maja 15
• F.H.U Fabryka Słodkości, ul. Okrzei 29
• Redakcja „Naszej Gazety”, ul. Prusa 17
• Starostwo Powiatowe,  

Żwirki i Wigury 4

Mikołów Bujaków:
• Sklep spożywczy Bujaków, ul. F. Górka 48 
• Sklep spożywczy Bujaków, ul. F. Górka 79

Mikołów - Kamionka:
• „MAZEW” ul. Plebiscytowa 123 
• Cukiernia-Piekarnia Janosz, ul. Kato-

wicka 120
• PSS Społem, ul. Paprotek 7 
• Eko Bio Organic Centrum, ul. Kościuszki 61 

Mikołów - Śmiłowice:
• Sklep ABC „U Joli”, ul. Jesionowa 

Mikołów - Borowa Wieś
• Delikatesy Centrum, ul. Gliwicka 294
• Sklep Spożywczy „Od i Do”, ul. Równo-

legła 115

• Sklep Spożywczy „Od i Do”,  
ul. Strażacka 54

Mikołów Paniowy:
• Sklep Spożywczy, ul. Wolności 25

Mikołów Mokre:
• Sklep Wielobranżowy, ul. Zamkowa 11
• Sklep Spożywczy Jordek, ul. W. Polskiego 21

Paniówki:
• Cukiernia Gatner, ul. Karola Darwina 6 
• Delikatesy FOX, ul. Swobody 1a

Łaziska Górne:
• Urząd Miejski, Plac Ratuszowy 1
• Hala MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• Kopalnia „Bolesław Śmiały” 
• Delikatesy Centrum, ul. Wyszyńskiego 2
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. św. Jana Pawła II 1
• MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• ABC, ul. św. Jana Pawła II 4a
• Mandarin, ul. Kościelna 2 
• My Center, ul. Orzeska 5 
• Sklep Kurpas Farby, ul. Wąska 9
• Optica, ul. Barlickiego 1 
• Optica, ul. św. Jana Pawła II 4c 
• Sklep Zielarski Ewa Jegla, ul. Wąska 4 
• Sklep Tekstylny, ul. Barlickiego 3 
• Sklep Irena, ul. Dworcowa 49
• Sklep Społem, ul. Górnośląska 5
• Gagalon, ul. Orzeska 9 
• Gagalon, ul. Powstańców Śl. 13 
• Sklep ABC po sąsiedzku,  

ul. Kopalniana 33
• Skład opału Best Trans, ul. Cieszyń-

ska 48a,
• Kiosk przy kopalni „Bolesław Śmiały”

Wyry:
• Urząd Gminy, ul. Główna 133

• Instalator, ul. Pszczyńska 20
• Iśka, sklep wielobranżowy, ul. Główna 91
• Sklep Rabat, ul. Główna 109
• Pawilon Handlowy, ul. Główna 58
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. Główna 58
• Piekarnia „Garus”, ul. Główna 56
• Sklep spożywczy „Armac”, ul. Główna 103
• Sklep spożywczy „Jumo”, 

 ul. Pszczyńska 155
• Centrum Ogrodu, ul. Spokojna 2

Gostyń:
• Delikatesy „Spożywczok”,  

ul. Pszczyńska 347
• Dom Kultury, ul. Pszczyńska 366
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. Pszczyńska 372
• Piekarnia „Tradycja”, ul. Rybnicka 1
• Sklep wielobranżowy, ul. Rybnicka 141

Orzesze:
• Urząd Miasta,  

ul. Świętego Wawrzyńca 21
• Sklep Zoologiczny, ul. Mikołowska 2 
• Stacja Diagneo, ul. Mikołowska 92 
• Sklep ABC, ul. Słowiańska 26
• Sklep Lewiatan, ul. Mikołowska 158 
• Sklep „Emilia” „Od i Do”,  

ul. Mikołowska 205
• Sklep Lewiatan, Rynek 22
• ATN, ul. Krasickiego 10 
• Sekobud, ul. Rybnicka 17
• Gagalon, ul. Rybnicka 83
• Sklep spożywczo-warzywny,  

ul. Rybnicka 98
• Elport, ul. Rybnicka 105a 
• Piekarnia - Cafe Bar Jan Szmajduch,  

ul. Rybnicka 111

• Sklep spożywczy, ul. Żorska 124
• Pierogarnie „Miraż”, ul. Żorska 172
• Sklep monopolowy, ul. Długosza 31 
• Sklep spożywczy ABC, ul. Długosza 37
• Sklep spożywczy, ul. Akacjowa 52
• Sklep spożywczy, ul. Chrobrego 65
• Sklep spożywczy „Od i Do”,  

ul. Katowicka 1
• PHU Dax, ul. Katowicka 24
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 31
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 45
• Alior Bank - Placówka Partnerska, 

 ul. Rybnicka 1

• Zajazd Kasztelański,  
ul. Piastowska 29

Ornontowice:
• Urząd Gminy, ul. Zwycięstwa 26a
• Piekarnia Ciastkarnia, ul. Orzeska 90
• Delikatesy Centrum, ul. Orzeska 17
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy,  

ul. Zwycięstwa 1
• Apteka Nova, ul. Klasztorna 3
• P.H. Anatol, ul. Zwycięstwa 2a
• Sklep Lewiatan, ul. Zwycięstwa 210b
• Sklep Ogólnospożywczy, 

 ul. Zwycięstwa 194

Tu dostaniesz „Naszą Gazetę”
24 www.naszagazeta.info listopad 2019 r.
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PRZETARG NA LOKAL MIESZKALNY
W SM „ŁAZISKA”

Zarząd SM „Łaziska” ogłasza przetarg nieograniczony ustny 
na ustanowienie prawa odrębnej własności 

lokalu mieszkalnego położonego 
w ŁAZISKACH GÓRNYCH przy ul. OGRODOWEJ 45 e/2.

Lokal o powierzchni 24,70 m2, usytuowany jest na parterze, złożony z 1 pokoju,  
kuchni, przedpokoju, łazienki z wc. 

Przetarg odbędzie się w dniu 21.11.2019 r. (czwartek), 
o godz. 1400 w siedzibie SM „Łaziska”.

Kwota wywoławcza:  78.100,00 zł
Wadium: 3.900,00 zł
Postąpienie:  400,00 zł

Termin wpłaty wadium : do 19.11.219 r. 
Wadium można wpłacać w kasie SM „Łaziska” lub na konto tut. Spółdzielni. 

Lokal można oglądać do 19.11.2019 r. w terminie wcześniej uzgodnionym  
z Działem Administracji SM „Łaziska”, tel. 32-2241-601 wew. 26.

Mieszkanie należy przejąć w aktualnym stanie technicznym, a remont wykonać  
na własny koszt.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium i złożenie oświadczenia  
o zapoznaniu się z regulaminem przetargu, który jest do wglądu w siedzibie SM „Łaziska”.
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie SM „Łaziska”, Łaziska Górne, 
ul. Spokojna 2, tel. 32-2241-601 wew. 26 lub 29 oraz na stronie internetowej 
Spółdzielni: www.sm.laziska.pl 
Zarząd SM „Łaziska” zastrzega sobie prawo zmiany terminu lub odwołania przetargu bez 
podania przyczyny.

ul. Staszica 25, Łaziska Górne
tel. 32 736 78 59, tel. 501 414 584

STACJA PALIW
hurt - detal

dostawa paliwa
upusty dla firm

 
UNI-NAFT

olej opałowy z dostawą 
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